



2019/2195(INI)

7.5.2020

AMANDMANI

1 - 163

Nacrt izvješća

Laurence Farreng

(PE648.431v01-00)

Učinkovite mjere za ekologizaciju programa Erasmus+ i Kreativna Europa te
Europskih snaga solidarnosti
(2019/2195(INI))

Amandman 1

Massimiliano Smeriglio, Domènec Ruiz Devesa, Pina Picierno

Prijedlog rezolucije

Uvodna izjava A

Prijedlog rezolucije

A. budući da se u okviru europskog zelenog plana utvrđuje cilj klimatske neutralne Europske unije do 2050., zbog čega se klimatska kriza nalazi u središtu svih programa i politika EU-a;

Izmjena

A. budući da se u okviru europskog zelenog plana utvrđuje cilj klimatske neutralne Europske unije do 2050., zbog čega se klimatska kriza nalazi u središtu svih programa i politika EU-a; ***budući da će se europskim zelenim planom promicati svijest javnosti i sudjelovanje građana u klimatskom djelovanju; u tu svrhu uspostaviti će se sveobuhvatan europski program za preispitivanje programa obrazovanja i osposobljavanja;***

Or. en

Amandman 2

Pernando Barrena Arza, Niyazi Kizilyürek, Martina Michels

Prijedlog rezolucije

Uvodna izjava A

Prijedlog rezolucije

A. budući da se u okviru europskog zelenog plana utvrđuje cilj klimatske neutralne Europske unije do 2050., zbog čega se klimatska kriza nalazi u središtu svih programa i politika EU-a;

Izmjena

A. budući da se u okviru europskog zelenog plana utvrđuje cilj klimatske neutralne Europske unije do 2050., zbog čega se klimatska kriza nalazi u središtu svih programa i politika EU-a; ***izražava uvjerenje u to da bi europski zeleni plan trebao biti ambiciozniji i prvenstveno smatra da bi emisije do 2030. trebalo smanjiti za najmanje 55 %;***

Or. en

Amandman 3

Andrey Slabakov, Elżbieta Kruk

Prijedlog rezolucije
Uvodna izjava A

Prijedlog rezolucije

A. budući da se u okviru europskog zelenog plana utvrđuje cilj klimatske neutralne Europske unije do 2050., zbog čega se klimatska kriza nalazi u središtu svih programa i politika EU-a;

Izmjena

A. budući da se u okviru europskog zelenog plana utvrđuje cilj klimatske neutralne Europske unije do 2050., zbog čega se klimatska kriza nalazi u središtu svih programa i politika EU-a; ***budući da je ovo stajalište potrebno preispitati i prilagoditi novonastalom izvanrednom javnozdravstvenom stanju prouzročenom bolešću COVID-19;***

Or. en

Amandman 4

Željana Zovko, Michaela Šojdrová, Iuliu Winkler, Theodoros Zagorakis, Isabel Benjumea Benjumea, Milan Zver, Peter Pollák, Asim Ademov

Prijedlog rezolucije
Uvodna izjava Aa (nova)

Prijedlog rezolucije

Aa. budući da kriza prouzročena bolesti COVID-19 dramatično utječe na svakodnevni život građana, ali i na gospodarstvo, postojeće poslovne modele, mobilnost, obrazovanje, fizički pristup kulturi i umjetnosti; budući da su tri programa također uvelike pogođena tom krizom; budući da je nakon pandemije važno očuvati kulturne vrijednosti Europske unije i ponovno izgraditi sliku Europe za buduće generacije; budući da će kulturna razmjena i povezanost koje su omogućene unutar triju programa pomoći Europi da iziđe iz te krize;

Or. en

Amandman 5
Asim Ademov, Željana Zovko

Prijedlog rezolucije
Uvodna izjava Aa (nova)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

Aa. budući da horizontalna priroda europskog zelenog plana treba obuhvaćati posebnosti i razinu razvoja država članica te daljnje analize i procjene učinka na svim razinama: regionalnoj, nacionalnoj i europskoj;

Or. en

Amandman 6
Massimiliano Smeriglio, Domènec Ruiz Devesa, Pina Picierno

Prijedlog rezolucije
Uvodna izjava Aa (nova)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

Aa. budući da se u cilju održivog razvoja br. 13 poziva na borbu protiv klimatskih promjena i njihova utjecaja i budući da 13 ciljeva održivog razvoja uključuju unaprjeđenje obrazovanja, podizanje razine svijesti i institucionalnih kapaciteta u pogledu ublažavanja klimatskih promjena, prilagodbe i smanjenja utjecaja;

Or. en

Amandman 7
Victor Negrescu

Prijedlog rezolucije
Uvodna izjava Aa (nova)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

Aa. budući da bi programi EU-a trebali biti dostupni bez diskriminacije te da bi njima pristup trebale imati i ranjive skupine;

Amandman 8

Pernando Barrena Arza, Niyazi Kizilyürek, Martina Michels

Prijedlog rezolucije

Uvodna izjava B

Prijedlog rezolucije

B. budući da obrazovanje, sport, volontiranje i kultura imaju presudnu ulogu u ekološkoj tranziciji u pogledu podizanja razine svijesti, učenja, komunikacije i razmjene znanja, te da se, zahvaljujući njihovu potencijalu, u tim sektorima mogu razviti inovativna rješenja za probleme povezane s okolišem;

Izmjena

B. budući da obrazovanje, sport, volontiranje i kultura imaju presudnu ulogu u ekološkoj tranziciji u pogledu podizanja razine svijesti, učenja, komunikacije i razmjene znanja, te da se, zahvaljujući njihovu potencijalu, u tim sektorima mogu razviti inovativna rješenja za probleme povezane s okolišem; ***budući da ti sektori podrazumijevaju visokokvalitetna radna mjesta s niskom razinom ugljika;***

Or. en

Amandman 9

Massimiliano Smeriglio, Domènec Ruiz Devesa, Pina Picierno

Prijedlog rezolucije

Uvodna izjava B

Prijedlog rezolucije

B. budući da obrazovanje, sport, volontiranje i kultura imaju presudnu ulogu u ekološkoj tranziciji u pogledu podizanja razine svijesti, učenja, komunikacije ***i*** razmjene znanja, te da se, zahvaljujući njihovu potencijalu, u tim sektorima mogu razviti inovativna rješenja za probleme povezane s okolišem;

Izmjena

B. budući da obrazovanje, sport, volontiranje i kultura imaju presudnu ulogu u ekološkoj tranziciji u pogledu podizanja razine svijesti, učenja, komunikacije ***te*** razmjene znanja ***i dobrih praksi***, te da se, zahvaljujući njihovu potencijalu, u tim sektorima ***u sljedećem programskom razdoblju*** mogu razviti inovativna rješenja za probleme povezane s okolišem;

Or. en

Amandman 10

Željana Zovko, Michaela Šojdrová, Iuliu Winkler, Theodoros Zagorakis, Milan Zver, Peter Pollák, Asim Ademov

Prijedlog rezolucije
Uvodna izjava C

Prijedlog rezolucije

C. budući da programi Erasmus+, Europske snage solidarnosti i Kreativna Europa utječu na životnu svakodnevicu milijuna *Europljana*;

Izmjena

C. budući da programi Erasmus+, Europske snage solidarnosti i Kreativna Europa utječu na životnu svakodnevicu milijuna *građana u EU-u, istočnom i južnom susjedstvu, na zapadnom Balkanu i u drugim zemljama sudionicama*;

Or. en

Amandman 11

Massimiliano Smeriglio, Domènec Ruiz Devesa, Pina Picierno

Prijedlog rezolucije
Uvodna izjava C

Prijedlog rezolucije

C. budući da programi Erasmus+, Europske snage solidarnosti i Kreativna Europa utječu na životnu svakodnevicu milijuna Europljana;

Izmjena

C. budući da programi Erasmus+, Europske snage solidarnosti i Kreativna Europa utječu na životnu svakodnevicu milijuna Europljana *ii podupiru bolju koheziju i kulturno razumijevanje diljem Europe*;

Or. en

Amandman 12

Salima Yenbou

Prijedlog rezolucije
Uvodna izjava C

Prijedlog rezolucije

C. budući da programi Erasmus+, Europske snage solidarnosti i Kreativna Europa utječu na životnu svakodnevicu milijuna Europljana;

Izmjena

C. budući da programi Erasmus+, Europske snage solidarnosti i Kreativna Europa utječu na životnu svakodnevicu milijuna Europljana *i građana trećih*

zemalja;

Or. fr

Amandman 13
Salima Yenbou

Prijedlog rezolucije
Uvodna izjava D

Prijedlog rezolucije

D. budući da ti programi, *iako nisu primarno usmjereni na ekologiju zbog čega valja zadržati njihovu temeljnu namjenu, svojim sadržajem i područjem primjene doprinose ekološkoj tranziciji;*

Izmjena

D. budući da ti programi *svojom temeljnom namjenom i područjem primjene izravno doprinose oblikovanju razmišljanja kojim se poštuju okoliš i klima te oblikuje drugačiji tip društva, koje poštuje živa bića i njihovu dobrobit;*

Or. fr

Amandman 14
Pernando Barrena Arza, Niyazi Kizilyürek, Martina Michels

Prijedlog rezolucije
Uvodna izjava D

Prijedlog rezolucije

D. budući da ti programi, iako nisu primarno usmjereni na ekologiju zbog čega valja zadržati njihovu temeljnu namjenu, svojim sadržajem i područjem primjene doprinose ekološkoj tranziciji;

Izmjena

D. budući da ti programi, iako nisu primarno usmjereni na ekologiju, zbog čega valja zadržati njihovu temeljnu namjenu, svojim sadržajem i područjem primjene doprinose ekološkoj tranziciji *te utječu na okoliš kao i ostale gospodarske aktivnosti;*

Or. en

Amandman 15
Laurence Farreng

Prijedlog rezolucije
Uvodna izjava Da (nova)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

Da. budući da masovna sportska i kulturna događanja stvaraju duh zajedništva;

Or. fr

Amandman 16

Pernando Barrena Arza, Niyazi Kizilyürek, Martina Michels

**Prijedlog rezolucije
Uvodna izjava F**

Prijedlog rezolucije

Izmjena

F. budući da ciljevi i sama bit Europskih snaga solidarnosti mladima otvaraju mogućnost **konkretnog angažmana** u području zaštite okoliša;

F. budući da ciljevi i sama bit Europskih snaga solidarnosti mladima otvaraju mogućnost **razmjene znanja o konkretnim angažmanima** u području zaštite okoliša **i aktivizmu**;

Or. en

Amandman 17

Andrey Slabakov

**Prijedlog rezolucije
Uvodna izjava G**

Prijedlog rezolucije

Izmjena

G. budući da iskustvo u domeni mobilnosti stečeno u okviru tih programa može promijeniti svakodnevno ponašanje te je stoga potrebno djelovati i na toj razini;

G. budući da iskustvo u domeni mobilnosti stečeno u okviru tih programa može promijeniti svakodnevno ponašanje te je stoga potrebno djelovati i na toj razini **ako to bude moguće zbog javnozdravstvene krize prouzročene bolesti COVID-19**;

Or. en

Amandman 18

Pernando Barrena Arza, Niyazi Kizilyürek, Martina Michels

Prijedlog rezolucije
Uvodna izjava G

Prijedlog rezolucije

G. budući da iskustvo u domeni mobilnosti stečeno u okviru tih programa **može promijeniti svakodnevno ponašanje te** je stoga potrebno **djelovati i na toj razini**;

Izmjena

G. budući da iskustvo u domeni mobilnosti stečeno u okviru tih programa **za mlade može biti transformativno te da** je stoga potrebno **poticati i tu vrstu mobilnosti**;

Or. en

Amandman 19
Salima Yenbou

Prijedlog rezolucije
Uvodna izjava H

Prijedlog rezolucije

H. budući da **je** program Kreativna Europa doprinosi promicanju kulture i **audiovizualnih medija, koji su instrument** osvještavanja o ekološkim pitanjima **te, isto tako**, nepresušan izvor kreativnih rješenja;

Izmjena

H. budući da program Kreativna Europa doprinosi promicanju **suradnje u području** kulture i **audiovizualnog stvaralaštva te da pruža podršku kvalitetnim medijima, područjima koja na europskoj razini i u odnosu s partnerima programa iz trećih zemalja omogućuju razvoj instrumenata** osvještavanja o ekološkim pitanjima **i stoga su** nepresušan izvor kreativnih rješenja;

Or. fr

Amandman 20
Andrey Slabakov, Ryszard Antoni Legutko

Prijedlog rezolucije
Uvodna izjava H

Prijedlog rezolucije

H. budući da je program Kreativna Europa doprinosi promicanju kulture i

Izmjena

H. budući da je program Kreativna Europa doprinosi promicanju kulture i

audiovizualnih medija, *koji su instrument osvještavanja* o ekološkim pitanjima te, isto tako, *nepresušan* izvor kreativnih rješenja;

audiovizualnih medija *diljem Europe; budući da time, uz ispunjavanje svoje glavne svrhe, Kreativna Europa može pomoći u osvještavanju građana* o ekološkim pitanjima te, isto tako, *može biti jedinstven* izvor kreativnih rješenja;

Or. en

Amandman 21

Massimiliano Smeriglio, Domènec Ruiz Devesa, Pina Picierno

Prijedlog rezolucije

Uvodna izjava H

Prijedlog rezolucije

H. budući da *je* program Kreativna Europa *doprinosi promicanju kulture i audiovizualnih medija, koji su instrument osvještavanja o ekološkim pitanjima te, isto tako, nepresušan* izvor kreativnih rješenja;

Izmjena

H. budući da program Kreativna Europa *ima ključnu ulogu u podupiranju kulture kao jednog od stupova održivog razvoja s ciljem izgradnje robusnijih društva na temelju kreativnih rješenja i audiovizualnog sadržaja, čime se može podići razina informiranosti građana o pitanjima zaštite okoliša;*

Or. en

Amandman 22

Andrea Bocskor

Prijedlog rezolucije

Uvodna izjava H

Prijedlog rezolucije

H. budući da *je* program Kreativna Europa doprinosi promicanju kulture i audiovizualnih medija, koji su instrument osvještavanja o ekološkim pitanjima te, isto tako, *nepresušan* izvor kreativnih rješenja;

Izmjena

H. budući da program Kreativna Europa doprinosi promicanju kulture i audiovizualnih medija, koji su instrument osvještavanja o ekološkim pitanjima, *klimi i održivosti*, te, isto tako, *jedinstven* izvor kreativnih rješenja;

Or. en

Amandman 23

Pernando Barrena Arza, Niyazi Kizilyürek, Martina Michels

Prijedlog rezolucije

Uvodna izjava H

Prijedlog rezolucije

H. budući da **je** program Kreativna Europa doprinosi promicanju kulture i audiovizualnih medija, koji su instrument osvještavanja o ekološkim pitanjima **te**, isto tako, **nepresušan** izvor kreativnih rješenja;

Izmjena

H. budući da program Kreativna Europa doprinosi promicanju kulture i audiovizualnih medija, koji su instrument osvještavanja o ekološkim pitanjima, **organizaciji aktivističkog djelovanja, te je**, isto tako, **jedinstven** izvor kreativnih rješenja;

Or. en

Amandman 24

Tomasz Frankowski, Sabine Verheyen, Željana Zovko, Loucas Furlas

Prijedlog rezolucije

Uvodna izjava Ha (nova)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

Ha. budući da se pandemija bolesti COVID-19 snažno odražava na infrastrukturu kulturnih i kreativnih industrija te budući da postoji potreba za koordinacijom zajedničke inicijative za razvoj održivih praksi u tim sektorima i omogućavanje prihvatljivosti troškova koji proizlaze iz „ekologizacije“ aktivnosti povezanih s potporom projektima;

Or. en

Amandman 25

Salima Yenbou

Prijedlog rezolucije

Uvodna izjava I

Prijedlog rezolucije

Izmjena

I. budući da je sloboda izražavanja i umjetničkog stvaralaštva nepovrediv element programa Kreativna Europa te da **nijedna mjera usmjerena na njezinu ekologizaciju ne bi trebala obuhvaćati umjetnički sadržaj ni zadirati u slobodu stvaratelja;**

I. budući da je **osobna** sloboda izražavanja i umjetničkog stvaralaštva nepovrediv element programa Kreativna Europa te da **ga treba poštovati; budući da se mogu odrediti kriteriji za podršku određenih oblika suradnje kako bi se poticalo ekološko razmišljanje u provedbi aktivnosti koje se planiraju u okviru odabranih projekata;**

Or. fr

Amandman 26
Andrey Slabakov

Prijedlog rezolucije
Uvodna izjava I

Prijedlog rezolucije

Izmjena

I. budući da je sloboda izražavanja i umjetničkog stvaralaštva nepovrediv element programa Kreativna Europa te da nijedna mjera usmjerena na njezinu ekologizaciju ne bi trebala obuhvaćati umjetnički sadržaj ni zadirati u slobodu stvaratelja;

I. budući da je sloboda izražavanja i umjetničkog stvaralaštva nepovrediv element programa Kreativna Europa te da nijedna mjera usmjerena na njezinu ekologizaciju ne bi trebala obuhvaćati umjetnički sadržaj ni zadirati u slobodu stvaratelja, **već bi ih trebala poticati i podupirati;**

Or. en

Amandman 27
Massimiliano Smeriglio, Domènec Ruiz Devesa, Pina Picierno

Prijedlog rezolucije
Uvodna izjava Ia (nova)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

Ia. budući da je veliki dio projekata koji se odnose na okoliš proveden u razdoblju između 2014. i 2020.;

Or. en

Amandman 28
Isabel Benjumea Benjumea, Željana Zovko

Prijedlog rezolucije
Uvodna izjava J

Prijedlog rezolucije

J. budući da je Europski parlament za sljedeće programsko razdoblje zatražio ambiciozan proračun za sva tri programa, u prvom redu kako bi oni postali uključiviji i dostupniji, ***ali i zato što se manjim proračunom ne bi postigao taj cilj niti bi se moglo uvesti učinkovite ekološke mjere bez ugrožavanja drugih ključnih elemenata programâ;***

Izmjena

J. budući da je Europski parlament za sljedeće programsko razdoblje zatražio ambiciozan proračun za sva tri programa, u prvom redu kako bi oni postali uključiviji i dostupniji;

Or. es

Amandman 29
Andrey Slabakov, Ryszard Antoni Legutko

Prijedlog rezolucije
Uvodna izjava J

Prijedlog rezolucije

J. budući da je Europski parlament za sljedeće programsko razdoblje zatražio ambiciozan proračun za sva tri programa, ***u prvom redu kako bi oni postali uključiviji i dostupniji, ali i zato što se manjim proračunom ne bi postigao taj cilj niti bi se moglo uvesti učinkovite ekološke mjere bez ugrožavanja drugih ključnih elemenata programâ;***

Izmjena

J. budući da je Europski parlament za sljedeće programsko razdoblje zatražio ambiciozan proračun za sva tri programa ***te budući da*** se manjim proračunom ne bi postigao taj cilj niti bi se moglo uvesti učinkovite ekološke mjere bez ugrožavanja ključnih ***ciljeva*** programâ;

Or. en

Amandman 30
Andrea Bocskor

Prijedlog rezolucije
Uvodna izjava J

Prijedlog rezolucije

J. budući da je Europski parlament za sljedeće programsko razdoblje zatražio ambiciozan proračun za sva tri programa, u prvom redu kako bi oni postali uključiviji i dostupniji, ali i zato što se manjim proračunom ne bi postigao taj cilj niti bi se moglo uvesti učinkovite ekološke mjere bez ugrožavanja drugih ključnih elemenata programâ;

Izmjena

J. budući da je Europski parlament za sljedeće programsko razdoblje zatražio ambiciozan proračun za sva tri programa, u prvom redu kako bi oni postali uključiviji i dostupniji, ali i zato što se manjim proračunom ne bi postigao taj cilj niti bi se moglo uvesti učinkovite ekološke mjere ***ni mjere povezane s klimatskim promjenama ni održivosti*** bez ugrožavanja drugih ključnih elemenata programâ;

Or. en

Amandman 31 **Andrey Slabakov**

Prijedlog rezolucije **Uvodna izjava K**

Prijedlog rezolucije

K. budući da je aktualni cilj višegodišnjeg financijskog okvira u pogledu namjene 20 % rashoda za borbu protiv klimatskih promjena nemoguće provesti u djelo jer ne raspolažemo podacima i instrumentima potrebnima za mjerenje doprinosa programâ tom cilju – ***zbog čega se hitno treba pobrinuti za njihovu dostupnost;***

Izmjena

K. budući da je aktualni cilj višegodišnjeg financijskog okvira u pogledu namjene 20 % rashoda za borbu protiv klimatskih promjena nemoguće provesti u djelo jer, ***u prvom redu,*** ne raspolažemo podacima i instrumentima potrebnima za mjerenje doprinosa programâ tom cilju, ***te, zato što, kao drugo, prioritiziranje rashoda za zdravlje i sigurnost može taj cilj dovesti u pitanje;***

Or. en

Amandman 32 **Isabel Benjumea Benjumea, Željana Zovko**

Prijedlog rezolucije **Uvodna izjava K**

Prijedlog rezolucije

K. budući da ***je aktualni cilj višegodišnjeg financijskog okvira u***

Izmjena

K. budući da ne raspolažemo podacima i instrumentima potrebnima za

pogledu namjene 20 % rashoda za borbu protiv klimatskih promjena nemoguće provesti u djelo jer ne raspolažemo podacima i instrumentima potrebnima za mjerenje doprinosa programâ ***tom cilju*** – zbog čega se hitno treba pobrinuti za njihovu dostupnost;

mjerenje doprinosa programâ ***djelovanju u području klime*** – zbog čega se hitno treba pobrinuti za njihovu dostupnost;

Or. es

Amandman 33

Pernando Barrena Arza, Niyazi Kizilyürek, Martina Michels

Prijedlog rezolucije

Uvodna izjava K

Prijedlog rezolucije

K. budući da je aktualni cilj višegodišnjeg financijskog okvira u pogledu namjene **20 %** rashoda za borbu protiv klimatskih promjena nemoguće provesti u djelo jer ne raspolažemo podacima i instrumentima potrebnima za mjerenje doprinosa programâ tom cilju – zbog čega se hitno treba pobrinuti za njihovu dostupnost;

Izmjena

K. budući da je aktualni cilj višegodišnjeg financijskog okvira u pogledu namjene **25 %** rashoda za borbu protiv klimatskih promjena nemoguće provesti u djelo jer ne raspolažemo podacima i instrumentima potrebnima za mjerenje doprinosa programâ tom cilju – zbog čega se hitno treba pobrinuti za njihovu dostupnost;

Or. en

Amandman 34

Ibán García Del Blanco, Massimiliano Smeriglio, Marcos Ros Sempere, Domènec Ruiz Devesa

Prijedlog rezolucije

Uvodna izjava Ka (nova)

Prijedlog rezolucije

Ka. budući da se Fond za pravednu tranziciju osniva radi pružanja potpore područjima koja se suočavaju s velikim socioekonomskim izazovima nastalima tijekom procesa tranzicije prema klimatski neutralnom gospodarstvu, i koji će, između ostalog, poticati ulaganja u o

Izmjena

*regeneraciju i dekontaminaciju lokacija,
obnovu zemljišta i projekte za
prenamjenu;*

Or. en

Amandman 35
Laurence Farreng

Prijedlog rezolucije
Uvodna izjava L

Prijedlog rezolucije

L. budući da samo fizička mobilnost omogućuje potpuno „uranjanje” u druge kulture i optimalne interakcije s njima te da stoga virtualna mobilnost može poslužiti samo kao njezina dopuna, no ne i zamjena;

Izmjena

L. budući da samo fizička mobilnost omogućuje potpuno „uranjanje” u druge kulture i optimalne interakcije s njima te da stoga virtualna mobilnost može poslužiti samo kao njezina dopuna, no ne i zamjena, *osim u općim i izuzetnim okolnostima kao što je kriza uzrokovana bolešću COVID-19, kada je onemogućena bilo kakva mobilnost u okviru programa, kako bi se osigurao kontinuitet;*

Or. fr

Amandman 36
Andrey Slabakov

Prijedlog rezolucije
Uvodna izjava M

Prijedlog rezolucije

M. budući da digitalne tehnologije također imaju ekološki otisak;

Izmjena

Briše se.

Or. en

Amandman 37
Massimiliano Smeriglio, Domènec Ruiz Devesa, Pina Picierno

Prijedlog rezolucije

Uvodna izjava M

Prijedlog rezolucije

M. budući da **digitalne tehnologije** također **imaju** ekološki otisak;

Izmjena

M. budući da **sve veća digitalizacija** također **ima** ekološki otisak;

Or. en

Amandman 38

Pernando Barrena Arza, Niyazi Kizilyürek, Martina Michels

Prijedlog rezolucije

Uvodna izjava N

Prijedlog rezolucije

N. budući da trenutačno postoji malo poticajnih mjera, osobito u području financija, na temelju kojih bi se sudionici triju programa mogli orijentirati na ekološki prihvatljivije načine prijevoza;

Izmjena

N. budući da trenutačno postoji malo poticajnih mjera, osobito u području financija, na temelju kojih bi se sudionici triju programa mogli orijentirati na ekološki prihvatljivije načine prijevoza; **budući da su ekološki prihvatljiviji načini prijevoza najmanje dostupni i pristupačni i da sudionici u tim programima običnu raspoložu s manje finansijskih sredstava;**

Or. en

Amandman 39

Massimiliano Smeriglio, Domènec Ruiz Devesa, Pina Picierno

Prijedlog rezolucije

Uvodna izjava N

Prijedlog rezolucije

N. budući da trenutačno postoji malo poticajnih mjera, osobito u području financija, na temelju kojih bi se sudionici triju programa mogli orijentirati na ekološki prihvatljivije **načine** prijevoza;

Izmjena

N. budući da trenutačno postoji malo poticajnih mjera, osobito u području financija, na temelju kojih bi se sudionici triju programa mogli orijentirati na ekološki prihvatljivije **oblike** prijevoza **i ponašanja;**

Or. en

Amandman 40
Salima Yenbou

Prijedlog rezolucije
Stavak -1. (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

-1. napominje da pojmovi klime i okoliša te mobilnosti čine tek dio ekološkog razmišljanja prema kojemu je usmjeren zeleni plan; budući da je cilj stvoriti pravednije i poštenije društvo za sve njegove članove, koje se temelji na razumnom i komplementarnom iskorištavanju bogatstva, potrošnji odgovornoj prema svima, na načinu zajedničkog života kojim se poštuju svi i njihove razlike te uzimajući u obzir regionalne i nacionalne komplementarnosti; naglašava da ti projekti počivaju i na nastavnicima, umjetnicima i stvarateljima; napominje da su kulturni, umjetnički i obrazovni sektor od presudne važnosti tijekom cijelog života;

Or. fr

Amandman 41
Željana Zovko, Michaela Šojdrová, Iuliu Winkler, Theodoros Zagorakis, Isabel Benjumea Benjumea, Milan Zver, Peter Pollák, Tomasz Frankowski, Asim Ademov

Prijedlog rezolucije
Stavak -1. (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

-1. ističe važnost programa Erasmus+ i Kreativna Europa te Europskih snaga solidarnosti u promicanju europske kulture; naglašava pozitivan učinak mobilnosti, turizma i kulture na naša gospodarstva; potiče nositelje projekata i sudionike u okviru tih triju programa da nastave sa svojim aktivnostima nakon

pandemije na održiv način kako bi se međusobno surađivali i učili jedni od drugih, istovremeno doprinoseći napretku lokalnih gospodarstava;

Or. en

Amandman 42

Massimiliano Smeriglio, Domènec Ruiz Devesa, Pina Picierno

Prijedlog rezolucije

Stavak 1.

Prijedlog rezolucije

1. izražava žaljenje zbog toga što Komisija za nove programe nije predložila nikakve pokazatelje u vezi s okolišem; stoga poziva na uključivanje posebnih pokazatelja u relevantne uredbe; poziva na to da se prikupljeni podaci objavljuju jednom godišnje;

Izmjena

1. ***ističe potrebu za polaznom procjenom doprinosa triju programa okolišnim i klimatskim ciljevima na kojoj će se temeljiti budući program;*** izražava žaljenje zbog toga što Komisija za nove programe nije predložila nikakve pokazatelje u vezi s okolišem; stoga poziva na uključivanje posebnih pokazatelja u relevantne uredbe; poziva na to da se prikupljeni podaci objavljuju jednom godišnje; ***napominje da bi se okolišni pokazatelji trebali prilagoditi značajkama korisnika programa – često su to manje organizacije – te da bi se na raspolaganje trebala staviti dodatna financijska sredstva namijenjena prikupljanju podataka kako bi se izbjeglo preveliko opterećivanje korisnika, koje manje subjekte često odvraća od sudjelovanja u programima ili pak ograničava njihov broj u tom kontekstu;***

Or. en

Amandman 43

Željana Zovko, Michaela Šojdrová, Iuliu Winkler, Theodoros Zagorakis, Isabel Benjumea Benjumea, Peter Pollák, Asim Ademov

Prijedlog rezolucije

Stavak 1.

Prijedlog rezolucije

1. izražava žaljenje zbog toga što Komisija za nove programe nije predložila nikakve pokazatelje u vezi s okolišem; stoga poziva **na uključivanje posebnih pokazatelja u relevantne uredbe**; poziva na to da se prikupljeni podaci objavljuju jednom godišnje;

Izmjena

1. izražava žaljenje zbog toga što Komisija za nove programe nije predložila nikakve pokazatelje u vezi s okolišem; stoga poziva **da se u njihova operativna pravila uključe posebni pokazatelji za praćenje doprinosa tih programa okolišnim i klimatskim ciljevima, koji će se odnositi na ostvarivanje zacrtanih vrijednosti, financijske i fizičke ciljeve, smjernice, komunikacije, postupke odabira i oblike putovanja koji se podupiru**; poziva na to da se prikupljeni podaci objavljuju jednom godišnje;

Or. en

Amandman 44
Salima Yenbou

Prijedlog rezolucije
Stavak 1.

Prijedlog rezolucije

1. izražava žaljenje zbog toga što Komisija za nove programe nije predložila nikakve pokazatelje u vezi s okolišem; stoga poziva **na uključivanje** posebnih pokazatelja u **relevantne** uredbe; poziva na to da se prikupljeni podaci objavljuju jednom godišnje;

Izmjena

1. izražava žaljenje zbog toga što Komisija za nove programe nije predložila nikakve pokazatelje u vezi s okolišem; stoga poziva **Komisiju da što prije na tu temu podnese prijedlog Europskom parlamentu i Vijeću kako bi ga mogli odobriti i time u što kraćem roku omogućiti uvrštavanje** posebnih pokazatelja u uredbe; poziva na to da se prikupljeni podaci objavljuju jednom godišnje;

Or. fr

Amandman 45
Victor Negrescu

Prijedlog rezolucije
Stavak 1.

Prijedlog rezolucije

1. izražava žaljenje zbog toga što Komisija za nove programe nije predložila nikakve pokazatelje u vezi s okolišem; stoga poziva na uključivanje posebnih pokazatelja u relevantne uredbe; poziva na to da se **prikupljeni podaci objavljuju** jednom godišnje;

Izmjena

1. izražava žaljenje zbog toga što Komisija za nove programe nije predložila nikakve pokazatelje u vezi s okolišem; stoga poziva na uključivanje posebnih pokazatelja u relevantne uredbe; poziva na to da se **izvješće s prikupljenim podacima podnosi Europskom parlamentu i objavljuje** jednom godišnje;

Or. en

Amandman 46 **Andrey Slabakov**

Prijedlog rezolucije **Stavak 1.**

Prijedlog rezolucije

1. izražava žaljenje zbog toga što Komisija za nove programe nije predložila nikakve pokazatelje u vezi s okolišem; stoga poziva na uključivanje posebnih pokazatelja u **relevantne uredbe**; poziva na to da se prikupljeni podaci objavljuju jednom godišnje;

Izmjena

1. izražava žaljenje zbog toga što Komisija za nove programe nije predložila nikakve pokazatelje u vezi s okolišem; stoga poziva na uključivanje posebnih pokazatelja u **njihova operativna pravila na osnovi temeljite analize i dostatnih informacija**; poziva na to da se prikupljeni podaci objavljuju jednom godišnje;

Or. en

Amandman 47 **Andrea Bocskor**

Prijedlog rezolucije **Stavak 1.**

Prijedlog rezolucije

1. izražava žaljenje zbog toga što Komisija za nove programe nije predložila nikakve pokazatelje u vezi s okolišem; stoga poziva na uključivanje posebnih pokazatelja u relevantne uredbe; poziva na to da se prikupljeni podaci objavljuju

Izmjena

1. izražava žaljenje zbog toga što Komisija za nove programe nije predložila nikakve pokazatelje u vezi s okolišem, **klimom i održivošću**; stoga poziva na uključivanje posebnih pokazatelja u relevantne uredbe; poziva na to da se

jednom godišnje;

prikupljeni podaci objavljuju jednom godišnje;

Or. en

Amandman 48
Victor Negrescu

Prijedlog rezolucije
Stavak 1.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

1a. poziva Europsku komisiju da podupre države članice u ostvarivanju ciljeva zaštite okoliša povezanih s tim programima na temelju sredstava iz fondova za tranziciju kako bi se omogućila pravodobna provedba ciljeva u cijeloj Europi;

Or. en

Amandman 49
Željana Zovko, Michaela Šojdrová, Iuliu Winkler, Theodoros Zagorakis, Isabel Benjumea Benjumea, Peter Pollák, Asim Ademov

Prijedlog rezolucije
Stavak 1.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

1a. poziva Komisiju da razvije zajedničku metodologiju za praćenje i nadzor rashoda povezanih s klimom koja bi omogućila usporediv izračun sredstava koja se svakom programu dodjeljuju u svrhu klimatskog djelovanja;

Or. en

Amandman 50
Asim Ademov, Željana Zovko

Prijedlog rezolucije
Stavak 1.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

1a. *pozdravlja odlučnost mladih da doprinesu naporima koje EU ulaže u održivost i odabir „održive zelene Europe” kao jedan od europskih ciljeva za mlade;*

Or. en

Amandman 51
Asim Ademov, Željana Zovko

Prijedlog rezolucije
Stavak 1.b (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

1b. *smatra da bi Erasmus+ trebao poticati mlade na zauzimanje aktivnog i utemeljenog stava o pitanjima održivosti i provedbi relevantnih politika; vjeruje da bi program i formalnim i neformalnim obrazovanjem i osposobljavanjem trebao pridonijeti podizanju razine svijesti mladih i promjeni njihova ponašanja u pogledu održivosti;*

Or. en

Amandman 52
Asim Ademov, Željana Zovko

Prijedlog rezolucije
Stavak 1.c (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

1c. *smatra da bi Erasmus+ trebao pridonositi promicanju znanja o klimatskim promjenama i okolišu među mladima u radnom odnosu;*

Or. en

Amandman 53
Gianantonio Da Re

Prijedlog rezolucije
Stavak 2.

Prijedlog rezolucije

2. poziva Komisiju da sustavno bilježi prijevozna sredstva koja se koriste kako bi se izračunale emisije CO₂ po sudioniku; smatra da je u tu svrhu primjereno upotrijebiti Alat za mobilnost kao i proširiti upotrebu tog alata na sve sektore programa Erasmus+ te na Europske snage solidarnosti; poziva Komisiju da uspostavi sličan način izračuna za putovanja u okviru programa Kreativna Europa;

Izmjena

Briše se.

Or. it

Amandman 54
Salima Yenbou

Prijedlog rezolucije
Stavak 2.

Prijedlog rezolucije

2. poziva Komisiju da sustavno bilježi prijevozna sredstva koja se koriste kako bi se izračunale emisije CO₂ po sudioniku; smatra da je u tu svrhu primjereno upotrijebiti Alat za mobilnost kao i proširiti upotrebu tog alata na sve sektore programa Erasmus+ te na Europske snage solidarnosti; poziva Komisiju da uspostavi sličan način izračuna za putovanja u okviru programa Kreativna Europa;

Izmjena

2. poziva Komisiju da sustavno bilježi prijevozna sredstva koja se koriste kako bi se izračunale emisije CO₂ po sudioniku; smatra da je u tu svrhu primjereno upotrijebiti Alat za mobilnost kao i proširiti upotrebu tog alata na sve sektore programa Erasmus+ te na Europske snage solidarnosti; poziva Komisiju da uspostavi sličan način izračuna za putovanja u okviru programa Kreativna Europa; **poziva Komisiju da omogući jednostavan javni pristup prikupljenim podacima te da ih uvrsti u svoja izvješća o programima uz isticanje najboljih praksi;**

Or. fr

Amandman 55

Pernando Barrena Arza, Niyazi Kizilyürek, Martina Michels

Prijedlog rezolucije

Stavak 2.

Prijedlog rezolucije

2. poziva Komisiju da sustavno bilježi **prijevozna sredstva koja** se koriste kako bi se **izračunale emisije CO₂ po sudioniku**; smatra da je u tu svrhu primjereno upotrijebiti Alat za mobilnost kao i proširiti upotrebu tog alata na sve sektore programa Erasmus+ te na Europske snage solidarnosti; poziva Komisiju da uspostavi sličan način izračuna za putovanja u okviru programa Kreativna Europa;

Izmjena

2. poziva Komisiju da sustavno bilježi **vrste prijevoza koje** se koriste kako bi se **poduzele mjere za smanjivanje emisija iz pojedinih programa**; smatra da je u tu svrhu primjereno upotrijebiti Alat za mobilnost kao i proširiti upotrebu tog alata na sve sektore programa Erasmus+ te na Europske snage solidarnosti; poziva Komisiju da uspostavi sličan način izračuna za putovanja u okviru programa Kreativna Europa; **uvjet je pritom puno pridržavanje načela zaštite podataka**;

Or. en

Amandman 56

Andrey Slabakov, Ryszard Antoni Legutko

Prijedlog rezolucije

Stavak 2.

Prijedlog rezolucije

2. poziva Komisiju da sustavno bilježi **prijevozna sredstva koja** se koriste kako bi se izračunale emisije CO₂ po sudioniku; smatra da je u tu svrhu primjereno upotrijebiti Alat za mobilnost kao i proširiti upotrebu tog alata na sve sektore programa Erasmus+ te na Europske snage solidarnosti; poziva Komisiju da **uspostavi sličan način** izračuna za putovanja u okviru programa Kreativna Europa;

Izmjena

2. poziva Komisiju da sustavno bilježi **vrste prijevoza koje** se koriste kako bi se izračunale emisije CO₂ po sudioniku; smatra da je u tu svrhu primjereno upotrijebiti Alat za mobilnost kao i proširiti upotrebu tog alata na sve sektore programa Erasmus+ te na Europske snage solidarnosti; poziva Komisiju da **analizira mogućnosti i podesnost izrade sličnih alata** izračuna za putovanja u okviru programa Kreativna Europa;

Or. en

Amandman 57
Victor Negrescu

Prijedlog rezolucije
Stavak 2.

Prijedlog rezolucije

2. poziva Komisiju da sustavno bilježi **prijevozna sredstva koja** se koriste kako bi se **izračunale emisije CO2** po sudioniku; smatra da **je** u tu svrhu **primjereno upotrijebiti** Alat za mobilnost kao i proširiti **upotrebu** tog alata na sve sektore programa Erasmus+ **te** na Europske snage solidarnosti; poziva Komisiju da uspostavi sličan način izračuna za putovanja u okviru programa Kreativna Europa;

Izmjena

2. poziva Komisiju da sustavno bilježi **vrste prijevoza koje** se koriste kako bi se **izračunao ugljični otisak** po sudioniku; smatra da **se** u tu svrhu **može unaprijediti** Alat za mobilnost kao i proširiti **upotreba** tog alata na sve sektore programa Erasmus+ **i** na Europske snage solidarnosti; poziva Komisiju da uspostavi sličan način izračuna za putovanja u okviru programa Kreativna Europa;

Or. en

Amandman 58
Massimiliano Smeriglio, Domènec Ruiz Devesa, Pina Picierno

Prijedlog rezolucije
Stavak 3.

Prijedlog rezolucije

3. smatra da je potrebno utvrditi, koordinirati i ocijeniti dobre prakse koje se već primjenjuju nacionalne agencije i uredi kao i nositelji projekata; poziva Komisiju da na temelju tih podataka objavi popis preporuka;

Izmjena

3. **naglašava da provedbene institucije imaju pozitivnu i aktivnu ulogu u sugeriranju načina na koji bi budući programi najbolje mogli odgovoriti na pitanja u području zaštite okoliša kao i načina na koji treba usmjeriti korisnike da postanu osjetljiviji na ekološke probleme;** smatra da je potrebno utvrditi, koordinirati i ocijeniti dobre prakse koje se već primjenjuju nacionalne agencije i uredi kao i nositelji projekata; poziva Komisiju da na temelju tih podataka **sastavi i** objavi popis preporuka, **koje bi razvila na temelju savjetovanja s dionicima;**

Or. en

Amandman 59
Salima Yenbou

Prijedlog rezolucije
Stavak 3.

Prijedlog rezolucije

3. smatra da je potrebno utvrditi, koordinirati i ocijeniti dobre prakse koje se već primjenjuju nacionalne agencije i uredi kao i nositelji projekata; poziva Komisiju da na temelju tih podataka objavi popis preporuka;

Izmjena

3. ***preporučuje razvoj oznake kojom će se potvrditi ekološke i odgovorne prakse u okviru pojedinih programa te povećati njihova vidljivost; stoga*** smatra da je potrebno utvrditi, koordinirati i ocijeniti dobre prakse koje se već primjenjuju nacionalne agencije i uredi kao i nositelji projekata; poziva Komisiju da na temelju tih podataka objavi popis preporuka;

Or. fr

Amandman 60
Michaela Šojdrová, Milan Zver, Željana Zovko

Prijedlog rezolucije
Stavak 3.a (novi)

Prijedlog rezolucije

3.a. ***podsjeća na to da se zaštita okoliša smatra važnim solidarnim djelovanjem unutar Europskih snaga solidarnosti, i u odredbama važeće pravne osnove i prijedlogu Komisije koji se odnosi na novi program za Europske snage solidarnosti nakon 2020. te stajalištu Parlamenta u prvom čitanju;***

Izmjena

3.a. ***podsjeća na to da se zaštita okoliša smatra važnim solidarnim djelovanjem unutar Europskih snaga solidarnosti, i u odredbama važeće pravne osnove i prijedlogu Komisije koji se odnosi na novi program za Europske snage solidarnosti nakon 2020. te stajalištu Parlamenta u prvom čitanju;***

Or. en

Amandman 61
Laurence Farreng

Prijedlog rezolucije
Stavak 3.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

3a. ističe manjak informacija o mogućnostima financiranja projekata posvećenih okolišu i ekologiji; stoga poziva Komisiju, agencije i nacionalne urede da pojačaju svoju komunikaciju o toj temi;

Or. fr

Amandman 62

Massimiliano Smeriglio, Domènec Ruiz Devesa, Pina Picierno

Prijedlog rezolucije

Stavak 3.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

3a. naglašava potencijal virtualne mobilnosti i poziva Komisiju da potiče uporabu virtualnih formata kao dodatka fizičkoj mobilnosti, posebice radi uključivanja onih koji ne mogu putovati;

Or. en

Amandman 63

Michaela Šojdrová, Milan Zver, Željana Zovko, Isabel Benjumea Benjumea

Prijedlog rezolucije

Stavak 3.b (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

3b. poziva Komisiju da preispita u kojoj su mjeri korisnici sredstava programa zainteresirani za aktivnosti povezane s okolišem; izražava uvjerenje u to da bi se na taj način mogla postići veća vidljivost kada je riječ o pitanjima zaštite okoliša u okviru projekata i među organizacijama i sudionicima koji su korisnici programa;

Or. en

Amandman 64
Salima Yenbou

Prijedlog rezolucije
Stavak 4.

Prijedlog rezolucije

4. poziva glavne aktere **triju** programa da učinkovito obavještavaju sudionike o primjerima najboljih praksi koje treba usvojiti **u svakodnevnom životu, po mogućnosti u okviru digitalne aplikacije;**

Izmjena

4. poziva glavne aktere **tih** programa da učinkovito obavještavaju sudionike o primjerima najboljih praksi koje treba usvojiti **kako bismo svakodnevno živjeli ekološki i trošili odgovorno, barem s pomoću internetskog predavanja za sve sudionike prije mobilnosti; ističe ključnu ulogu ustanova i organizacija koje prihvaćaju sudionike u promicanju održivog načina života dijeljenjem konkretnih preporuka i korisnih savjeta na lokalnoj razini u gradu, regiji ili zemlji domaćinu;**

Or. fr

Amandman 65
Željana Zovko, Michaela Šojdrová, Iuliu Winkler, Theodoros Zagorakis, Isabel Benjumea Benjumea, Peter Pollák, Tomasz Frankowski, Asim Ademov

Prijedlog rezolucije
Stavak 4.

Prijedlog rezolucije

4. poziva glavne aktere triju programa da **učinkovito** obavještavaju sudionike o primjerima najboljih praksi koje **treba usvojiti** u svakodnevnom životu, **po mogućnosti** u okviru digitalne aplikacije;

Izmjena

4. poziva glavne aktere triju programa da obavještavaju sudionike o primjerima najboljih praksi koje **se mogu primjenjivati** u svakodnevnom životu **te da ih aktivno promiču kao i da informiraju sudionike o utjecaju njihovih aktivnosti na okoliš, možda** u okviru digitalne aplikacije;

Or. en

Amandman 66

Laurence Farreng

Prijedlog rezolucije

Stavak 4.

Prijedlog rezolucije

4. poziva glavne aktere triju programa da učinkovito obavještavaju sudionike o primjerima najboljih praksi koje treba usvojiti u svakodnevnom životu, po mogućnosti u okviru digitalne aplikacije;

Izmjena

4. poziva glavne aktere triju programa da učinkovito obavještavaju sudionike o primjerima najboljih praksi koje treba usvojiti u svakodnevnom životu, po mogućnosti u okviru digitalne aplikacije; **ističe da je važno u taj pothvat uključiti prije svega bivše sudionike programa Erasmus+, određene gradove i „zelene urede” sveučilišta;**

Or. fr

Amandman 67

Andrea Bocskor

Prijedlog rezolucije

Stavak 4.

Prijedlog rezolucije

4. poziva glavne aktere triju programa da učinkovito obavještavaju sudionike o primjerima najboljih praksi koje **treba usvojiti** u svakodnevnom životu, **po mogućnosti** u okviru digitalne aplikacije;

Izmjena

4. poziva glavne aktere triju programa da učinkovito obavještavaju sudionike o primjerima najboljih praksi koje **se mogu primjenjivati** u svakodnevnom životu **kao i da informiraju sudionike o utjecaju njihovih aktivnosti na okoliš, možda** u okviru digitalne aplikacije;

Or. en

Amandman 68

Andrey Slabakov, Ryszard Antoni Legutko

Prijedlog rezolucije

Stavak 4.

Prijedlog rezolucije

4. poziva glavne aktere triju programa

Izmjena

4. poziva glavne aktere triju programa

da **učinkovito** obavještavaju sudionike o primjerima najboljih praksi koje **treba usvojiti** u svakodnevnom životu, **po mogućnosti u okviru digitalne aplikacije**;

da obavještavaju sudionike o primjerima najboljih praksi koje **se mogu primjenjivati** u svakodnevnom životu, **možda upotrebom digitalnih alata, kao što je aplikacija**;

Or. en

Amandman 69

Pernando Barrena Arza, Niyazi Kizilyürek, Martina Michels

Prijedlog rezolucije

Stavak 4.

Prijedlog rezolucije

4. poziva glavne aktere triju programa da **učinkovito** obavještavaju sudionike o primjerima najboljih praksi koje **treba usvojiti** u svakodnevnom životu, **po mogućnosti u okviru digitalne aplikacije**;

Izmjena

4. poziva glavne aktere triju programa da **na najučinkovitiji i izravniji način** obavještavaju sudionike o primjerima najboljih praksi koje **se mogu primjenjivati** u svakodnevnom životu;

Or. en

Amandman 70

Laurence Farreng

Prijedlog rezolucije

Stavak 4.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

4a. poziva Komisiju da potakne nacionalne agencije, urede i tijela koja provode projekte da se upišu u sustav EMAS (sustav ekološkog upravljanja i neovisnog ocjenjivanja Zajednice) kako bi ocijenili, objavili i poboljšali svoje okolišne rezultate; poziva Komisiju da potiče i koordinira inicijative nacionalnih agencija i ureda za smanjenje ekološkog otiska, posebno racionalnom organizacijom putovanja, povećanom upotrebom videokonferencijskih alata i smanjenjem količine otpada;

Or. fr

Amandman 71

Željana Zovko, Michaela Šojdrová, Iuliu Winkler, Theodoros Zagorakis, Tomasz Frankowski, Peter Pollák, Asim Ademov

Prijedlog rezolucije

Stavak 4.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

4a. potiče nacionalne agencije i nositelje projekata da povećaju održivost svojih projekata i da ta u tu svrhu npr. razmotre održive promotivne materijale i potiču sudionike na usvajanje održivih potrošačkih navika;

Or. en

Amandman 72

Gianantonio Da Re

Prijedlog rezolucije

Stavak 5.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

5. poziva Komisiju i nacionalne agencije i urede da uzmu u obzir ekološke aspekte projekata i da ih u skladu s njima i ocjenjuju;

Briše se.

Or. it

Amandman 73

Salima Yenbou

Prijedlog rezolucije

Stavak 5.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

5. poziva Komisiju i nacionalne agencije i urede da uzmu u obzir ekološke aspekte projekata i da ih u skladu s njima i

5. poziva Komisiju i nacionalne agencije i urede da, **nakon što se utvrde zajednički kriteriji**, uzmu u obzir ekološke aspekte projekata i da ih u skladu s njima i

ocjenjuju;

ocjenjuju;

Or. fr

Amandman 74

Massimiliano Smeriglio, Domènec Ruiz Devesa, Pina Picierno

Prijedlog rezolucije

Stavak 5.

Prijedlog rezolucije

5. poziva Komisiju i nacionalne agencije i urede da **uzmu u obzir ekološke aspekte projekata i da ih u skladu s njima i ocjenjuju;**

Izmjena

5. poziva Komisiju i nacionalne agencije i urede da **ocijene program u skladu sa svojim prvotnim ciljevima i da pritom uzmu u obzir ekološke aspekte projekata;**

Or. en

Amandman 75

Andrey Slabakov, Ryszard Antoni Legutko

Prijedlog rezolucije

Stavak 5.

Prijedlog rezolucije

5. poziva Komisiju i nacionalne agencije i urede da uzmu u obzir ekološke aspekte projekata i da **ih u skladu s njima i ocjenjuju;**

Izmjena

5. poziva Komisiju i nacionalne agencije i urede da uzmu u obzir ekološke aspekte projekata i da, **prema potrebi, o njima vode računa tijekom njihova ocjenjivanja;**

Or. en

Amandman 76

Pernando Barrena Arza, Niyazi Kizilyürek, Martina Michels

Prijedlog rezolucije

Stavak 5.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

5. poziva Komisiju *i* nacionalne agencije i urede da uzmu u obzir ekološke aspekte projekata i da ih u skladu s njima i ocjenjuju;

5. poziva Komisiju *te* nacionalne *i regionalne* agencije i urede da uzmu u obzir ekološke aspekte projekata i da ih u skladu s njima i ocjenjuju;

Or. en

Amandman 77
Victor Negrescu

Prijedlog rezolucije
Stavak 5.

Prijedlog rezolucije

5. poziva Komisiju i nacionalne agencije i urede da uzmu u obzir ekološke aspekte *projekata i* da ih u skladu s njima i ocjenjuju;

Izmjena

5. poziva Komisiju i nacionalne agencije i urede da uzmu u obzir ekološke aspekte *i utjecaj projekata* da ih u skladu s njima i ocjenjuju;

Or. en

Amandman 78
Laurence Farreng

Prijedlog rezolucije
Stavak 5.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

5a. poziva Komisiju da razmotri mogućnost osnivanja nagrade ili oznaka koje će se dodjeljivati najinovativnijim i najperspektivnijim ekološkim projektima i praksama;

Or. fr

Amandman 79
Gianantonio Da Re

Prijedlog rezolucije
Stavak 6.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

6. poziva Komisiju da stvori uvjete koji bi sudionicima omogućili izbor onih vrsta prijevoza koje najmanje onečišćuju, bez stigmatiziranja i isključivanja sudionika kojima je jedina opcija putovanje avionom; poziva da se posebna pozornost posveti najudaljenijim regijama;

Briše se.

Or. it

**Amandman 80
Andrey Slabakov**

**Prijedlog rezolucije
Stavak 6.**

Prijedlog rezolucije

Izmjena

6. poziva Komisiju da stvori uvjete koji bi sudionicima omogućili izbor onih vrsta prijevoza koje najmanje onečišćuju, bez stigmatiziranja i isključivanja sudionika kojima je jedina opcija putovanje avionom; poziva da se posebna pozornost posveti najudaljenijim regijama;

6. poziva Komisiju da stvori uvjete koji bi sudionicima omogućili izbor onih vrsta prijevoza koje najmanje onečišćuju, bez stigmatiziranja i isključivanja sudionika kojima je jedina opcija putovanje avionom; poziva da se posebna pozornost posveti najudaljenijim regijama; ***naglašava da se diskriminacija povezana s područjem onečišćavanja poput „posramljivanja zbog letenja” (eng. flight-shaming) ne smije dopustiti jer ona ugrožava temeljne načela kulture i obrazovanja;***

Or. en

**Amandman 81
Pernando Barrena Arza, Niyazi Kizilyürek, Martina Michels**

**Prijedlog rezolucije
Stavak 6.**

Prijedlog rezolucije

Izmjena

6. poziva Komisiju da stvori uvjete

6. poziva Komisiju da stvori uvjete

koji bi sudionicima omogućili izbor onih vrsta prijevoza koje najmanje onečišćuju, bez stigmatiziranja i isključivanja sudionika kojima je jedina opcija putovanje avionom; poziva da se posebna pozornost posveti najudaljenijim regijama;

koji bi sudionicima omogućili izbor onih vrsta prijevoza koje najmanje onečišćuju, bez stigmatiziranja i isključivanja sudionika kojima je jedina opcija putovanje avionom; poziva da se posebna pozornost posveti najudaljenijim regijama ***i da se ispitaju ekološki prihvatljiviji oblici prijevoza, posebno oni primjenjivi u tim regijama;***

Or. en

Amandman 82

Massimiliano Smeriglio, Domènec Ruiz Devesa, Pina Picierno

Prijedlog rezolucije Stavak 6.

Prijedlog rezolucije

6. poziva Komisiju da ***stvari uvjete koji bi sudionicima omogućili izbor onih vrsta*** prijevoza koje najmanje onečišćuju, bez stigmatiziranja i isključivanja sudionika kojima je jedina opcija putovanje avionom; poziva da se posebna pozornost posveti najudaljenijim regijama;

Izmjena

6. poziva Komisiju da ***podupre sudionike da biraju one vrste*** prijevoza koje najmanje onečišćuju, bez stigmatiziranja i isključivanja sudionika kojima je jedina opcija putovanje avionom; poziva da se posebna pozornost ***pritom*** posveti najudaljenijim regijama, ***osobito ruralnim i udaljenim područjima;***

Or. en

Amandman 83

Victor Negrescu

Prijedlog rezolucije Stavak 6.

Prijedlog rezolucije

6. poziva Komisiju da ***stvari uvjete koji bi*** sudionicima ***omogućili izbor onih vrsta*** prijevoza koje najmanje onečišćuju, bez stigmatiziranja i isključivanja sudionika kojima je jedina opcija putovanje avionom; poziva da se posebna pozornost posveti najudaljenijim regijama;

Izmjena

6. poziva Komisiju da sudionicima ***omogući da biraju one vrste*** prijevoza koje najmanje onečišćuju, bez stigmatiziranja i isključivanja sudionika kojima je jedina opcija putovanje avionom; poziva da se posebna pozornost ***pritom*** posveti najudaljenijim regijama;

Amandman 84

Michaela Šojdrová, Milan Zver, Željana Zovko, Isabel Benjumea Benjumea

Prijedlog rezolucije

Stavak 6.

Prijedlog rezolucije

6. poziva Komisiju da **stvari uvjete koji bi sudionicima omogućili izbor onih vrsta** prijevoza koje najmanje onečišćuju, bez stigmatiziranja i isključivanja sudionika kojima je jedina opcija putovanje avionom; poziva da se posebna pozornost posveti najudaljenijim regijama;

Izmjena

6. poziva Komisiju da **podupre sudionike, odnosno da im omogući da biraju one vrste** prijevoza koje najmanje onečišćuju, **osobito željeznički prijevoz**, bez stigmatiziranja i isključivanja sudionika kojima je jedina opcija putovanje avionom; poziva da se posebna pozornost **pritom** posveti najudaljenijim regijama;

Or. en

Amandman 85

Gianantonio Da Re

Prijedlog rezolucije

Stavak 7.

Prijedlog rezolucije

7. **poziva Komisiju da zajamči prilagodbu postojećih financijskih pravila kako bi se nadoknadili stvarni troškovi prijevoza i dodatno vrijeme potrebno za putovanje koji proizlaze iz korištenja ekološkim vrstama prijevoza; inzistira na tome da se dodatni troškovi moraju u potpunosti nadoknaditi;**

Izmjena

Briše se.

Or. it

Amandman 86

Isabel Benjumea Benjumea, Željana Zovko

Prijedlog rezolucije

Stavak 7.

Prijedlog rezolucije

7. poziva Komisiju da zajamči prilagodbu postojećih finansijskih pravila kako bi se *nadoknadili stvarni troškovi prijevoza i dodatno vrijeme potrebno za putovanje koji proizlaze iz korištenja ekološkim vrstama prijevoza; inzistira na tome da se dodatni troškovi moraju u potpunosti nadoknaditi;*

Izmjena

Briše se.

Or. es

Amandman 87

Andrey Slabakov, Ryszard Antoni Legutko

Prijedlog rezolucije

Stavak 7.

Prijedlog rezolucije

7. poziva Komisiju da zajamči prilagodbu postojećih finansijskih pravila kako bi se *nadoknadili stvarni troškovi* prijevoza i *dodatno* vrijeme potrebno za putovanje koji proizlaze iz korištenja ekološkim vrstama prijevoza; inzistira na tome da se *dodatni troškovi moraju u potpunosti nadoknaditi;*

Izmjena

7. poziva Komisiju da zajamči prilagodbu postojećih finansijskih pravila kako bi se, *po potrebi, kompenziralo za dodatne troškove* prijevoza i vrijeme potrebno za putovanje koji proizlaze iz korištenja ekološkim vrstama prijevoza; inzistira na tome da se *pri poticanju građana na uporabu vrsta prijevoza koje emitiraju manje CO2, primjerice na odabir vlaka umjesto aviona, ne bi trebale koristiti diskriminirajuće metode;*

Or. en

Amandman 88

Pernando Barrena Arza, Niyazi Kizilyürek, Martina Michels

Prijedlog rezolucije

Stavak 7.

Prijedlog rezolucije

7. poziva Komisiju da zajamči

Izmjena

7. poziva Komisiju da zajamči

prilagodbu postojećih financijskih pravila kako bi se nadoknadili **stvarni** troškovi prijevoza i dodatno vrijeme potrebno za putovanje koji proizlaze iz korištenja ekološkim vrstama prijevoza; inzistira na tome da se dodatni troškovi moraju u potpunosti nadoknaditi;

prilagodbu postojećih financijskih pravila kako bi se **korisnicima** nadoknadili **dodatni** troškovi prijevoza i dodatno vrijeme potrebno za putovanje koji proizlaze iz korištenja ekološkim vrstama prijevoza; inzistira na tome da se dodatni troškovi moraju u potpunosti nadoknaditi;

Or. en

Amandman 89

Pernando Barrena Arza, Niyazi Kizilyürek, Martina Michels

Prijedlog rezolucije

Stavak 7.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

7a. potiče države članice i regije da prošire ponudu ekološki najprihvatljivijih vrsta prijevoza;

Or. en

Amandman 90

Salima Yenbou

Prijedlog rezolucije

Stavak 8.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

8. poziva Komisiju da prvenstveno u kontekstu projekta Europska godina željeznice 2021. sklopi partnerstva s europskim željezničkim **i autobusnim** prijevoznicima kako bi sudionici uslugu plaćali po povlaštenim cijenama;

8. poziva Komisiju da prvenstveno u kontekstu projekta Europska godina željeznice 2021. sklopi partnerstva s europskim željezničkim prijevoznicima kako bi sudionici uslugu plaćali po povlaštenim cijenama; **ističe da bi se slične inicijative mogle osmisliti i za autobusne prijevoznike, uz najveću moguću ograničenost na izolirane regije ili regije u kojima ne voze vlakovi;**

Or. fr

Amandman 91

Pernando Barrena Arza, Niyazi Kizilyürek, Martina Michels

Prijedlog rezolucije

Stavak 8.

Prijedlog rezolucije

8. poziva Komisiju da prvenstveno u kontekstu projekta Europska godina željeznice 2021. sklopi partnerstva s europskim željezničkim i autobusnim prijevoznicima kako bi sudionici uslugu plaćali po povlaštenim cijenama;

Izmjena

8. poziva Komisiju da prvenstveno u kontekstu projekta Europska godina željeznice 2021. sklopi partnerstva s europskim željezničkim i autobusnim prijevoznicima kako bi sudionici uslugu plaćali po povlaštenim cijenama;

Or. en

Amandman 92

Salima Yenbou

Prijedlog rezolucije

Stavak 8.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

8a. poziva Komisiju da prepozna digitalni utjecaj tih triju programa na okoliš; potiče Komisiju da istraži rješenja za smanjenje ekološkog otiska digitalne opreme, uključujući internetske stranice i softvere, koji se upotrebljavaju u okviru provedbe programa; poziva glavne aktere u programima da sudionike upoznaju s upotrebom ekoloških i okolišnih digitalnih alata, kao što su zelene tražilice;

Or. fr

Amandman 93

Pernando Barrena Arza, Niyazi Kizilyürek, Martina Michels

Prijedlog rezolucije

Stavak 8.a (novi)

8a. *poziva Komisiju da zajedno s državama članicama i regijama s obrazovnim i sveučilišnim kompetencijama osmisli i osigura program financijske pomoći studentima koji ne mogu pokriti troškove programa Erasmus+, Kreativna Europa te Europskih snaga solidarnosti ili troškove prijevoza, pod uvjetom da oni udovoljavaju većini ekološki prihvatljivih standarda;*

Or. en

Amandman 94

Massimiliano Smeriglio, Domènec Ruiz Devesa, Pina Picierno

Prijedlog rezolucije

Stavak 8.a (novi)

8a. *digitalizacija ima potencijal za povećanje socijalne uključenosti i poticanje inovacija ako su svi građani raspoložu odgovarajućim digitalnim alatima i infrastrukturom; poziva Komisiju da odgovori na problem digitalnog jaza uvođenjem bolje širokopojasne internetske infrastrukture Unije i stvaranjem pravih uvjeta za učinkovito korištenje informacijskim i komunikacijskim tehnologijama (IKT);*

Or. en

Amandman 95

Željana Zovko, Michaela Šojdrová, Iuliu Winkler, Theodoros Zagorakis, Peter Pollák, Isabel Benjumea Benjumea, Asim Ademov

Prijedlog rezolucije

Stavak 8.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

8a. *poziva Komisiju da istraži i promovira sinergije u području održivosti između programa Erasmus+, Kreativne Europe te Europskih snaga solidarnosti i drugih europskih programa i inicijativa, kao što su LIFE, Obzor Europa i Europski institut za inovacije i tehnologiju (EIT);*

Or. en

Amandman 96

Massimiliano Smeriglio, Domènec Ruiz Devesa, Pina Picierno

Prijedlog rezolucije
Stavak 8.b (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

8b. *smatra da širenje digitalizacije također može utjecati na okoliš u smislu onečišćenja; podsjeća da sva tri programa podrazumijevaju upotrebu digitalnih alata, a naročito program Kreativna Europa; stoga poziva Komisiju da koordinira budući digitalni program i europski zeleni plan s ciljem kombiniranja načela digitalne transformacije i politike zaštite okoliša;*

Or. en

Amandman 97

Gianantonio Da Re

Prijedlog rezolucije
Stavak 9.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

9. *poziva Komisiju da u siječnju 2021. među načela Povelje Erasmus+ za visoko obrazovanje uvrsti poštovanje okoliša; traži od Komisije da taj pristup*

Briše se.

primijeni na cijeli Program;

Or. it

Amandman 98
Salima Yenbou

Prijedlog rezolucije
Stavak 9.

Prijedlog rezolucije

9. poziva Komisiju da u siječnju 2021. među načela Povelje Erasmus+ za visoko obrazovanje uvrsti poštovanje okoliša; traži od Komisije da taj pristup primijeni na cijeli Program;

Izmjena

9. poziva Komisiju da u siječnju 2021. među načela Povelje Erasmus+ za visoko obrazovanje uvrsti poštovanje okoliša ***te skup kriterija kojim se može ocjenjivati doprinos visokih učilišta izradi i provedbi dobrih okolišnih praksi***; traži od Komisije da taj pristup primijeni na cijeli Program;

Or. fr

Amandman 99
Pernando Barrena Arza, Niyazi Kizilyürek, Martina Michels

Prijedlog rezolucije
Stavak 9.

Prijedlog rezolucije

9. poziva Komisiju da u siječnju 2021. među načela Povelje Erasmus+ za visoko obrazovanje uvrsti poštovanje okoliša; traži od Komisije da taj pristup primijeni na cijeli Program;

Izmjena

9. poziva Komisiju da u siječnju 2021. među načela Povelje Erasmus+ za visoko obrazovanje uvrsti poštovanje ***i zaštitu*** okoliša; traži od Komisije da taj pristup primijeni na cijeli program ***i da djeluje u smislu ostvarivanja tog cilja***;

Or. en

Amandman 100
Salima Yenbou

Prijedlog rezolucije
Stavak 9.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

9a. *potiče sve nacionalne agencije da surađuju s partnerskim sveučilištima i studentskim organizacijama na razvoju ekološkog osposobljavanja u okviru aktivnosti dočeka i prihvata studenata na razmjeni, kako bi se zajamčilo informiranje i osviještenost o dobrim ekološkim praksama na lokalnoj razini; potiče stvaranje digitalne aplikacije kojom se olakšava širenje dobrih praksi i razmjena iskustava među sudionicima;*

Or. fr

Amandman 101

Massimiliano Smeriglio, Domènec Ruiz Devesa, Pina Picierno

Prijedlog rezolucije

Stavak 9.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

9a. *naglašava da je edukacija o okolišu kao ključna kompetencija presudna za podizanje razine svijesti Europljana, posebno mladih generacija, kako bi ih se potaknulo da postanu aktivni i informirani budući građani; u tom pogledu ističe važnost programa Erasmus+, a posebno, u okviru poglavlja o mladima, iznimno važnu ulogu mladih i organizacija civilnog društva u razmjeni najboljih praksi i provedbi projekata kojima se podižu razina svijesti mladih generacija o pitanju održivosti;*

Or. en

Amandman 102

Ibán García Del Blanco, Massimiliano Smeriglio, Marcos Ros Sempere, Domènec Ruiz Devesa

Prijedlog rezolucije

Stavak 9.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

9a. *potiče Komisiju da istraži područja u kojima se u rijetko naseljenim ruralnim područjima mogu razviti dijelovi programa Erasmus+ koji podupiru obrazovanje, osposobljavanje, mlade i sport kako bi se doprinijelo smanjenju utjecaja na okoliš, promicanju zaštite prirode, poticanju kustostva kulturne baštine i očuvanju autohtonih zajednica;*

Or. en

Amandman 103

Pernando Barrena Arza, Niyazi Kizilyürek, Martina Michels

Prijedlog rezolucije

Stavak 10.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

10. *ističe potencijal koji u smislu naukovanja i strukovnog osposobljavanja imaju europska sveučilišta i centri izvrsnosti; oni bi, uz dostatna sredstva, mogli uspostaviti programe izvrsnosti usmjerene na obrazovanje i osposobljavanje u području zaštite okoliša;*

10. *ističe potencijal europskih sveučilišta i centara izvrsnosti u području strukovnog obrazovanja i osposobljavanja; njih bi se, naime, moglo potaknuti na uspostavu programa izvrsnosti usmjerenih na obrazovanje i osposobljavanje u području zaštite okoliša; naglašava da bi Komisija trebala osigurati dovoljno sredstava za postizanje tog cilja;*

Or. en

Amandman 104

Massimiliano Smeriglio, Domènec Ruiz Devesa, Pina Picierno

Prijedlog rezolucije

Stavak 10.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

10. *ističe potencijal koji u smislu naukovanja i strukovnog osposobljavanja*

10. *ističe potencijal koji u smislu naukovanja i strukovnog osposobljavanja*

imaju europska sveučilišta i centri izvrsnosti; oni bi, uz dostatna sredstva, mogli uspostaviti programe izvrsnosti usmjerene na obrazovanje i osposobljavanje **u području zaštite okoliša**;

imaju europska sveučilišta i centri izvrsnosti; oni bi, uz dostatna sredstva, mogli uspostaviti programe izvrsnosti **u području zaštite okoliša** usmjerene na obrazovanje i osposobljavanje **širokog kruga dionika i polaznika**;

Or. en

Amandman 105
Andrea Bocskor

Prijedlog rezolucije
Stavak 10.

Prijedlog rezolucije

10. ističe potencijal koji u smislu naukovanja i strukovnog osposobljavanja imaju europska sveučilišta i centri izvrsnosti; oni bi, uz dostatna sredstva, mogli uspostaviti programe izvrsnosti usmjerene na obrazovanje i osposobljavanje u području zaštite okoliša;

Izmjena

10. ističe potencijal koji u smislu naukovanja i strukovnog osposobljavanja imaju europska sveučilišta i centri izvrsnosti; oni bi, uz dostatna sredstva, mogli uspostaviti programe izvrsnosti usmjerene na obrazovanje i osposobljavanje u području zaštite okoliša, **klime i održivosti**;

Or. en

Amandman 106
Pernando Barrena Arza, Niyazi Kizilyürek, Martina Michels

Prijedlog rezolucije
Stavak 10.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

10a. poziva Komisiju da u središte svih programa postavi zaštitu okoliša i borbu protiv klimatskih promjena kao transverzalne vještine;

Or. en

Amandman 107

Andrey Slabakov

**Prijedlog rezolucije
Stavak 11.**

Prijedlog rezolucije

Izmjena

11. uviđa potencijal buduće europske studentske iskaznice na temelju koje bi boravak sudionika programa Erasmus+ mogao biti više usklađen s načelima zaštite prirode;

Briše se.

Or. en

Amandman 108

Massimiliano Smeriglio, Domènec Ruiz Devesa, Pina Picierno

**Prijedlog rezolucije
Stavak 11.**

Prijedlog rezolucije

Izmjena

11. uviđa potencijal buduće europske studentske iskaznice na temelju koje bi boravak sudionika programa Erasmus+ mogao biti više usklađen s načelima zaštite prirode;

11. napominje da uvođenje europske studentske iskaznice u budućnosti predstavlja bitan korak na temelju kojeg bi sudjelovanje u programu Erasmus+ postalo ekološki prihvatljivije; to bi uključivalo prelazak s papirnatog na kvalitetan, uključiv i dostupan pojednostavljeni digitalni postupak uz istodobno lakše upravljanje ciklusom mobilnosti;

Or. en

Amandman 109

Pernando Barrena Arza

**Prijedlog rezolucije
Stavak 11.**

Prijedlog rezolucije

Izmjena

11. uviđa potencijal buduće europske studentske iskaznice na temelju koje bi

11. uviđa potencijal buduće europske studentske iskaznice na temelju koje bi

boravak sudionika programa Erasmus+ mogao biti više usklađen s načelima zaštite prirode;

boravak sudionika programa Erasmus+ mogao biti više usklađen s načelima zaštite prirode; ***poziva Komisiju da predloži datum uvođenja europske studentske iskaznice, koje je predviđeno za 2025 .;***

Or. en

Amandman 110
Salima Yenbou

Prijedlog rezolucije
Stavak 11.

Prijedlog rezolucije

11. uvida potencijal buduće europske studentske iskaznice na temelju koje bi boravak sudionika programa Erasmus+ mogao biti ***više usklađen s načelima zaštite prirode;***

Izmjena

11. uvida potencijal buduće europske studentske iskaznice na temelju koje bi boravak sudionika programa Erasmus+ mogao biti ***ekološki prihvatljiviji;***

Or. fr

Amandman 111
Željana Zovko, Michaela Šojdrová, Iuliu Winkler, Theodoros Zagorakis, Peter Pollák, Milan Zver, Isabel Benjumea Benjumea, Asim Ademov

Prijedlog rezolucije
Stavak 11.a (novi)

Prijedlog rezolucije

11a. uvida da sudionici programa Erasmus+ putuju zemljom domaćinom, ali i izvan nje kako bi istražili lokalnu kulturu; poziva nacionalne agencije i projektno osoblje da potiču „sporo putovanje”, ekološki turizam i korištenje ekološki održivim opcijama putovanja pri putovanju na udaljena odredišta kao i lokalne destinacije;

Izmjena

Or. en

Amandman 112

Marcos Ros Sempere, Domènec Ruiz Devesa, Ibán García Del Blanco

Prijedlog rezolucije

Stavak 11.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

11a. ističe važnost održivog uključivanja sudionika u lokalnu zajednicu s ciljem ostvarivanja aktivnog građanstva i kulturne razmjene, kao ključnog elementa programa Erasmus+;

Or. en

Amandman 113

Isabel Benjumea Benjumea, Željana Zovko

Prijedlog rezolucije

Stavak 12.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

12. podsjeća na to da internetske platforme SALTO u sklopu programa Erasmus+ predstavljaju izvrstan izvor informacija i savjeta za nositelje projekata; poziva Komisiju da **uspostavi** platformu SALTO **za ekologizaciju**;

12. podsjeća na to da internetske platforme SALTO u sklopu programa Erasmus+ predstavljaju izvrstan izvor informacija i savjeta za nositelje projekata; poziva Komisiju da **u** platformu SALTO **uključi sadržaje za promicanje ekologizacije**;

Or. es

Amandman 114

Laurence Farreng

Prijedlog rezolucije

Stavak 13.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

13. naglašava vrijednost mreže e-Twinning, koju nastavnici koriste za izradu i razmjenu obrazovnih modula, posebno u pogledu ovogodišnjih tema, održivosti i

13. naglašava vrijednost mreže e-Twinning, koju nastavnici koriste za izradu i razmjenu obrazovnih modula, posebno u pogledu ovogodišnjih tema, održivosti i

klimatskih promjena; poziva Komisiju da što je više moguće širi godišnje izvješće o tom prioritetu kao i praktični priručnik za nastavnike;

klimatskih promjena; poziva Komisiju da što je više moguće širi godišnje izvješće o tom prioritetu kao i praktični priručnik za nastavnike; ***u tom kontekstu podsjeća na važnost razvoja platformi za e-učenje na europskoj razini, koje u slučaju krize, kao što je kriza uzrokovana bolešću COVID-19, omogućuju kontinuitet poučavanja;***

Or. fr

Amandman 115

Željana Zovko, Michaela Šojdrová, Iuliu Winkler, Theodoros Zagorakis, Isabel Benjumea Benjumea, Peter Pollák, Asim Ademov

Prijedlog rezolucije Stavak 13.

Prijedlog rezolucije

13. naglašava vrijednost mreže e-Twinning, koju nastavnici koriste za izradu i razmjenu obrazovnih modula, posebno u pogledu ***ovogodišnjih tema***, održivosti i klimatskih promjena; poziva Komisiju da što je više moguće širi godišnje izvješće o tom prioritetu kao i praktični priručnik za nastavnike;

Izmjena

13. naglašava vrijednost mreže e-Twinning, koju nastavnici koriste za izradu i razmjenu obrazovnih modula, posebno u pogledu održivosti i klimatskih promjena; poziva Komisiju da što je više moguće širi godišnje izvješće o tom prioritetu kao i praktični priručnik za nastavnike;

Or. en

Amandman 116

Massimiliano Smeriglio, Domènec Ruiz Devesa, Pina Picierno

Prijedlog rezolucije Stavak 13.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

13a. ističe vrijednost sinergija između programa Erasmus+ i drugih programa i instrumenata financiranja, uključujući program LIFE, Obzor Europa i InvestEU, u podupiranju osviještenosti, inovacija i razvoja kompetencija povezanih s pitanjima okoliša i održivosti; u tom

pogledu poziva Komisiju da pruži smjernice nacionalnim agencijama i potiče dijalog s dionicima o tome kako potaknuti i pokrenuti takve sinergije;

Or. en

Amandman 117

Marcos Ros Sempere, Domènec Ruiz Devesa, Ibán García Del Blanco

Prijedlog rezolucije Stavak 13.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

13a. ističe priliku za uspostavljanje veza s programom Škola ambasadora Europskog parlamenta kako bi oba programa, tako oplemenjena, mogla podupirati integraciju sudionika u lokalnu zajednicu i pomagati lokalnim studentima da steknu znanja o europskom građanstvu;

Or. en

Amandman 118

Asim Ademov, Željana Zovko

Prijedlog rezolucije Stavak 14.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

14. traži da se u dijelu Programa koji je posvećen sportu podupiru projekti suradnje među sportskim udrugama na temu zaštite okoliša i prirode;

14. traži da se u dijelu Programa koji je posvećen sportu podupiru projekti suradnje među sportskim udrugama na temu zaštite okoliša i prirode, **zdravog i održivog načina života, inovacija u sportu i organizacije održivih sportskih događanja; potiče Komisiju da promiče sinergije između programa Erasmus+ i svih ostalih relevantnih programa EU-a, uključujući Europske snage solidarnosti i Obzor Europa;**

Amandman 119

Tomasz Frankowski, Sabine Verheyen, Theodoros Zagorakis, Željana Zovko, Loucas Furlas

**Prijedlog rezolucije
Stavak 14.**

Prijedlog rezolucije

14. traži da se u dijelu Programa koji je posvećen sportu podupiru projekti suradnje među sportskim udrugama na temu zaštite okoliša i prirode;

Izmjena

14. traži da se u dijelu Programa koji je posvećen sportu podupiru projekti suradnje među sportskim udrugama na temu zaštite okoliša i prirode ***kao i upotrebe inovativnih alata za promicanje tzv. zelenog sporta;***

Or. en

Amandman 120

Gianantonio Da Re

**Prijedlog rezolucije
Stavak 14.**

Prijedlog rezolucije

14. traži da se u dijelu Programa koji je posvećen sportu podupiru projekti suradnje među sportskim udrugama na temu ***zaštite okoliša i prirode;***

Izmjena

14. traži da se u dijelu Programa koji je posvećen sportu podupiru projekti suradnje među sportskim udrugama na temu ***invaliditeta, kao instrument za socijalnu uključenost, i zaštite okoliša;***

Or. it

Amandman 121

Asim Ademov, Tomasz Frankowski, Željana Zovko

**Prijedlog rezolucije
Stavak 14.a (novi)**

Prijedlog rezolucije

Izmjena

14a. potiče Europsku komisiju da promiče mogućnosti u okviru drugih relevantnih programa, kao što su strukturni fondovi i program Obzor Europa, kako bi poticala projekte usmjerene na inovacije u sportu kojima se doprinosi održivom razvoju, održivoj sportskoj infrastrukturi i održivim sportskim događanjima;

Or. en

Amandman 122

Asim Ademov, Tomasz Frankowski, Željana Zovko

Prijedlog rezolucije

Stavak 14.b (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

14b. smatra da bi se Komisija trebala usredotočiti na održivo sudjelovanje volontera Europskih snaga solidarnosti u organizaciji sportskih događanja;

Or. en

Amandman 123

Andrea Bocskor

Prijedlog rezolucije

Stavak 15.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

15. smatra da bi promicanje mobilnosti zaposlenika lokalnih sportskih organizacija moglo povećati njihovu informiranost te se tako doprinijeti organizaciji ekološki prihvatljivijih sportskih **događaja**; poziva na to da se fokus Europskog tjedna sporta stavi na pitanja zaštite okoliša;

15. smatra da bi **dugoročni programi koje se provode na lokalnoj razini i** promicanje mobilnosti zaposlenika lokalnih sportskih organizacija moglo povećati njihovu informiranost te se tako doprinijeti organizaciji ekološki prihvatljivijih sportskih **događanja**; poziva na to da se fokus Europskog tjedna sporta stavi na pitanja zaštite okoliša, **klime i održivosti**;

Amandman 124

Pernando Barrena Arza, Niyazi Kizilyürek, Martina Michels

Prijedlog rezolucije

Stavak 15.

Prijedlog rezolucije

15. smatra da bi promicanje mobilnosti zaposlenika lokalnih sportskih organizacija moglo povećati njihovu informiranost te se tako doprinijeti organizaciji ekološki prihvatljivijih sportskih *dogadaja*; poziva na to da se fokus Europskog tjedna sporta stavi na pitanja zaštite okoliša;

Izmjena

15. smatra da bi promicanje mobilnosti zaposlenika lokalnih sportskih organizacija moglo povećati njihovu informiranost te se tako doprinijeti organizaciji ekološki prihvatljivijih sportskih *dogadanja kao i potaknuti ekološki aktivizam*; poziva na to da se fokus Europskog tjedna sporta stavi na pitanja zaštite okoliša;

Or. en

Amandman 125

Salima Yenbou

Prijedlog rezolucije

Stavak 15.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

15a. potiče Komisiju i države članice da uvedu sve potrebne mjere kako bi se osiguralo da sve veći broj djece i mladih dobije obrazovanje koje će ih pripremiti za budućnost, uključujući uvrštavanje klimatskih promjena i održivosti u školski kurikulum, na svim razinama osnovnoškolskog i srednjoškolskog obrazovanja, u okviru ključne mjere 2. i/ili 3. programa Erasmus+;

Or. fr

Amandman 126

Michaela Šojdrová, Milan Zver, Željana Zovko

Prijedlog rezolucije
Stavak 15.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

15a. *poziva Komisiju da razmotri mogućnost posebnog poziva na podnošenje projektnih prijedloga kako bi se osigurala edukacija o okolišu u osnovnom i srednjem obrazovanju i tako potaknula razmjena najboljih praksi između škola i nastavnika;*

Or. en

Amandman 127
Andrea Bocskor

Prijedlog rezolucije
Stavak 15.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

15a. *potiče Komisiju da istraži moguće sinergije s programima Obzor Europa i LIFE te Europskim institutom za inovacije i tehnologiju;*

Or. en

Amandman 128
Salima Yenbou

Prijedlog rezolucije
Stavak 15.b (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

15b. *poziva Komisiju da u svoje inicijative za koordinaciju Europskog prostora visokog obrazovanja i Europskog prostora obrazovanja uvrsti popis ekoloških kriterija za nacionalna i regionalna obrazovna tijela u vezi s infrastrukturom dostupnom za*

obrazovanje, uključivanjem ustanova u mreže javnog prijevoza te jamčenjem poštovanja okoliša i energetske resursa;

Or. fr

Amandman 129
Gianantonio Da Re

Prijedlog rezolucije
Stavak 16.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

16. smatra da oznaka kvalitete koju nositelj svakog projekta mora imati prije pristupanja Europskim snagama solidarnosti nužno treba obuhvaćati provedbu dobrih ekoloških praksi;

Briše se.

Or. it

Amandman 130
Salima Yenbou

Prijedlog rezolucije
Stavak 16.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

16. smatra da oznaka kvalitete koju nositelj svakog projekta mora imati prije pristupanja Europskim snagama solidarnosti nužno treba obuhvaćati provedbu dobrih ekoloških praksi;

16. smatra da oznaka kvalitete, koju mora imati svako socijalno poduzeće, udruga ili NVO koji šalje ili ugošćuje volontera, mora sadržavati niz kriterija za procjenu njihova doprinosa razvoju i provedbi dobrih ekoloških i odgovornih praksi; također smatra da bi projekti u koje su uključeni mladi volonteri trebali uključivati promišljanje o ekološkom opsegu njihova djelovanja;

Or. fr

Amandman 131

Andrey Slabakov, Ryszard Antoni Legutko

Prijedlog rezolucije
Stavak 16.

Prijedlog rezolucije

16. smatra da oznaka kvalitete koju nositelj svakog projekta mora imati prije pristupanja Europskim snagama solidarnosti **nužno treba obuhvaćati** provedbu dobrih ekoloških praksi;

Izmjena

16. smatra da oznaka kvalitete koju nositelj svakog projekta mora imati prije pristupanja Europskim snagama solidarnosti **mora obuhvaćati, kada je to potrebno**, provedbu dobrih ekoloških praksi;

Or. en

Amandman 132

Michaela Šojdrová, Milan Zver, Željana Zovko, Isabel Benjumea Benjumea

Prijedlog rezolucije
Stavak 16.

Prijedlog rezolucije

16. smatra da **oznaka kvalitete koju nositelj svakog projekta mora imati prije pristupanja Europskim snagama solidarnosti nužno treba obuhvaćati provedbu dobrih ekoloških praksi**;

Izmjena

16. smatra da **se od nositelja projekta i podnositelja zahtjeva za bespovratna sredstva očekuje da primjenjuju dobre ekološke prakse**;

Or. en

Amandman 133

Andrea Bocskor

Prijedlog rezolucije
Stavak 17.

Prijedlog rezolucije

17. podsjeća na to da Komisija može objaviti pozive za podnošenje tematskih projekata; u tom kontekstu poziva Komisiju da u većoj mjeri promiče **okolišnu dimenziju** Europskih snaga solidarnosti, što će postići povećanjem

Izmjena

17. podsjeća na to da Komisija može objaviti pozive za podnošenje tematskih projekata; u tom kontekstu poziva Komisiju da u većoj mjeri promiče **one dimenzije** Europskih snaga solidarnosti **koje se tiču okoliša, klime i održivosti**, što

vidljivosti projekata na platformi PASS;

će postići povećanjem vidljivosti projekata na platformi PASS;

Or. en

Amandman 134

Željana Zovko, Michaela Šojdrová, Iuliu Winkler, Theodoros Zagorakis, Peter Pollák, Isabel Benjumea Benjumea, Milan Zver, Asim Ademov

Prijedlog rezolucije

Stavak 17.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

17a. poziva Komisiju i nacionalne agencije da promiču projekte povezane s manje popularnim destinacijama kako bi potaknule razvoj lokalnog gospodarstva i održivosti, istovremeno potičući istraživanje tih novih destinacija;

Or. en

Amandman 135

Salima Yenbou

Prijedlog rezolucije

Stavak 18.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

18. poziva nacionalna tijela nadležna za Europske snage solidarnosti da aktivno podupiru i savjetuju strukture pošiljateljice i primateljice; ističe da ona također mogu identificirati i razvijati ekološke projekte na terenu;

18. poziva nacionalna tijela nadležna za Europske snage solidarnosti da aktivno podupiru i savjetuju strukture pošiljateljice i primateljice; ističe da ona također mogu identificirati i razvijati ekološke projekte na terenu **te osigurati senzibilizaciju volontera u pogledu dobrih ekoloških praksi u njihovom radu i svakodnevnom životu; potiče stvaranje digitalne aplikacije kojom se olakšava širenje dobrih praksi i razmjena iskustava među sudionicima;**

Or. fr

Amandman 136
Salima Yenbou

Prijedlog rezolucije
Stavak 18.

Prijedlog rezolucije

18. poziva nacionalna tijela nadležna za Europske snage solidarnosti da aktivno podupiru i savjetuju strukture pošiljateljice i primateljice; **ističe da ona također mogu identificirati i razvijati ekološke projekte na terenu;**

Izmjena

18. poziva nacionalna tijela nadležna za Europske snage solidarnosti da aktivno podupiru i savjetuju strukture pošiljateljice i primateljice, **posebno u pogledu promišljanja i ekološke provedbe njihovih aktivnosti, kao dio zadaća povjerenih volonterima za koje su odgovorni;**

Or. fr

Amandman 137
Pernando Barrena Arza, Niyazi Kizilyürek, Martina Michels

Prijedlog rezolucije
Stavak 18.

Prijedlog rezolucije

18. poziva nacionalna tijela nadležna za Europske snage solidarnosti da aktivno podupiru i savjetuju strukture pošiljateljice i primateljice; ističe da ona također mogu identificirati i razvijati ekološke projekte na terenu;

Izmjena

18. poziva nacionalna, **regionalna i lokalna** tijela nadležna za Europske snage solidarnosti da aktivno podupiru i savjetuju strukture pošiljateljice i primateljice; ističe da ona također mogu identificirati i razvijati ekološke projekte na terenu;

Or. en

Amandman 138
Pernando Barrena Arza, Niyazi Kizilyürek, Martina Michels

Prijedlog rezolucije
Stavak 18.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

18a. poziva uključena nadležna tijela da prošire ponudu stažiranja u području

zaštite okoliša i da edukaciju o okolišu i utjecaj na okoliš uključe u opseg svakog projekta;

Or. en

Amandman 139

Pernando Barrena Arza, Niyazi Kizilyürek, Martina Michels

Prijedlog rezolucije

Stavak 18.b (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

18b. poziva Komisiju da uvede zaštitu okoliša i edukaciju o okolišu kao jedno od ključnih načela programa Europskih snaga solidarnosti;

Or. en

Amandman 140

Gianantonio Da Re

Prijedlog rezolucije

Stavak 19.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

19. poziva Komisiju da u suradnji s nacionalnim uredima sastavi povelju u kojoj bi se utvrdila ekološka načela koja moraju poštovati svi sudionici Kreativne Europe;

Briše se.

Or. it

Amandman 141

Salima Yenbou

Prijedlog rezolucije

Stavak 19.

Prijedlog rezolucije

19. poziva Komisiju da u suradnji s nacionalnim uredima **sastavi povelju u kojoj bi se utvrdila ekološka načela koja moraju poštovati svi sudionici Kreativne Europe;**

Izmjena

19. poziva Komisiju da u suradnji s nacionalnim uredima **prikupi informacije o postojećim poveljama u različitim područjima umjetničkih aktivnosti kako bi mogla sastaviti popis kriterija za ocjenu ekološkog aspekta odabranih projekata; smatra da se raznolikost potreba, postignuća, tradicija i vizija zaštite okoliša svakog sektora aktivnosti mora poštovati i održavati u cilju uzajamnog učenja koje nadilazi razmišljanje o mobilnosti i upotrebi izvora energije; smatra da je potrebno razmotriti pitanja recikliranja i kružnog gospodarstva te pokrenuti promjenu ponašanja svih, i stvaratelja i korisnika kulturnih sadržaja;**

Or. fr

Amandman 142

Andrey Slabakov, Ryszard Antoni Legutko

Prijedlog rezolucije

Stavak 19.

Prijedlog rezolucije

19. poziva Komisiju da u suradnji s nacionalnim uredima sastavi povelju u kojoj bi se utvrdila ekološka načela koja moraju poštovati svi sudionici Kreativne Europe;

Izmjena

19. poziva Komisiju da u suradnji s nacionalnim uredima sastavi povelju u kojoj bi se utvrdila ekološka načela koja moraju poštovati svi sudionici Kreativne Europe; **ističe da se sva ta načela moraju razvijati uz glavni doprinos predstavnika kulturnog i kreativnog sektora, koji su u najboljem položaju da daju savjete o izvedivim praksama „ekologizacije“ i njihovoj primjeni;**

Or. en

Amandman 143

Pernando Barrena Arza, Niyazi Kizilyürek, Martina Michels

Prijedlog rezolucije

Stavak 19.

Prijedlog rezolucije

19. poziva Komisiju da u suradnji s nacionalnim uredima sastavi povelju u kojoj bi se utvrdila ekološka načela koja moraju poštovati svi sudionici Kreativne Europe;

Izmjena

19. poziva Komisiju da u suradnji s nacionalnim **i regionalnim** uredima sastavi povelju u kojoj bi se utvrdila ekološka načela koja moraju poštovati svi sudionici Kreativne Europe;

Or. en

Amandman 144

Isabel Benjumea Benjumea

Prijedlog rezolucije

Stavak 19.

Prijedlog rezolucije

19. poziva Komisiju da u suradnji s nacionalnim uredima sastavi povelju u kojoj bi se utvrdila ekološka načela koja **moraju poštovati svi sudionici** Kreativne Europe;

Izmjena

19. poziva Komisiju da u suradnji s nacionalnim uredima sastavi povelju u kojoj bi se utvrdila ekološka načela koja **će se promicati među svim sudionicima** Kreativne Europe;

Or. es

Amandman 145

Massimiliano Smeriglio, Domènec Ruiz Devesa, Pina Picierno

Prijedlog rezolucije

Stavak 19.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

19a. naglašava golem potencijal kulturnog i kreativnog sektora koji se temelji na njihovoj središnjoj i aktivnoj ulozi u promjeni koja podrazumijeva održivo djelovanje građana; napominje da muzeji, kulturni i društveni centri, izvedbene umjetnosti, književnost, likovna umjetnost, međuumjetničke inicijative mogu promicati održivost i doprinositi zaokretu u klimatskim kretanjima, pod

uvjetom da su na raspolaganju dovoljna sredstva;

Or. en

Amandman 146

Pernando Barrena Arza, Niyazi Kizilyürek, Martina Michels

Prijedlog rezolucije

Stavak 20.

Prijedlog rezolucije

20. poziva Komisiju da objavi vodič dobrih ekoloških praksi u području audiovizualne i kulturne proizvodnje, širenja i organizacije događanja, posebno u pogledu prometa, energetike i gospodarenja otpadom, koji bi postao standard za projekte koji se financiraju iz tog programa;

Izmjena

20. poziva Komisiju da objavi ***ambiciozan*** vodič dobrih ekoloških praksi u području audiovizualne i kulturne proizvodnje, širenja i organizacije događanja, posebno u pogledu prometa, energetike i gospodarenja otpadom, koji bi postao standard za projekte koji se financiraju iz tog programa; ***poziva Komisiju da razvije alat za procjenu utjecaja kulturnih događanja na okoliš;***

Or. en

Amandman 147

Andrey Slabakov

Prijedlog rezolucije

Stavak 20.

Prijedlog rezolucije

20. poziva Komisiju da objavi vodič dobrih ekoloških praksi u području audiovizualne i kulturne proizvodnje, širenja i organizacije događanja, posebno u pogledu prometa, energetike i gospodarenja otpadom, koji bi postao standard za projekte koji se financiraju iz tog programa;

Izmjena

20. poziva Komisiju da objavi vodič dobrih ekoloških praksi u području audiovizualne i kulturne proizvodnje, širenja i organizacije događanja, posebno u pogledu prometa, energetike i gospodarenja otpadom, koji bi postao standard za projekte koji se financiraju iz tog programa; ***naglašava da se takve prakse ne smiju standardizirati na uštrb kvalitetnih kulturnih i audiovizualnih proizvoda ili događanja te da ih se mora primjenjivati razborito;***

Amandman 148

Ibán García Del Blanco, Massimiliano Smeriglio, Marcos Ros Sempere, Domènec Ruiz Devesa

Prijedlog rezolucije
Stavak 20.

Prijedlog rezolucije

20. poziva Komisiju da objavi vodič dobrih ekoloških praksi u području audiovizualne i kulturne proizvodnje, širenja i organizacije događanja, posebno u pogledu prometa, energetike i gospodarenja otpadom, koji bi postao standard za projekte koji se financiraju iz tog programa;

Izmjena

20. poziva Komisiju da ***pokrene sveobuhvatno istraživanje i da na temelju dijaloga s relevantnim dionicima*** objavi vodič dobrih ekoloških praksi u području audiovizualne i kulturne proizvodnje, širenja i organizacije događanja, posebno u pogledu prometa, energetike i gospodarenja otpadom, koji bi postao standard za projekte koji se financiraju iz tog programa;

Amandman 149

Tomasz Frankowski, Sabine Verheyen, Theodoros Zagorakis, Željana Zovko, Loucas Furlas

Prijedlog rezolucije
Stavak 20.

Prijedlog rezolucije

20. poziva Komisiju da objavi vodič dobrih ekoloških praksi u području audiovizualne i kulturne proizvodnje, širenja i organizacije događanja, posebno u pogledu prometa, energetike i gospodarenja otpadom, koji bi postao standard za projekte koji se financiraju iz tog programa;

Izmjena

20. poziva Komisiju da ***razvije sektorsku strategiju te da*** objavi vodič dobrih ekoloških praksi u području audiovizualne i kulturne proizvodnje, širenja i organizacije događanja, posebno u pogledu prometa, energetike i gospodarenja otpadom, koji bi postao standard za projekte koji se financiraju iz tog programa;

Amandman 150
Isabel Benjumea Benjumea, Željana Zovko

Prijedlog rezolucije
Stavak 20.

Prijedlog rezolucije

20. poziva Komisiju da objavi vodič dobrih ekoloških praksi u području audiovizualne i kulturne proizvodnje, širenja i organizacije događanja, posebno u pogledu prometa, energetike i gospodarenja otpadom, ***koji bi postao standard za projekte koji se financiraju iz tog programa;***

Izmjena

20. poziva Komisiju da objavi vodič dobrih ekoloških praksi u području audiovizualne i kulturne proizvodnje, širenja i organizacije događanja, posebno u pogledu prometa, energetike i gospodarenja otpadom;

Or. es

Amandman 151
Andrea Bocskor

Prijedlog rezolucije
Stavak 20.

Prijedlog rezolucije

20. poziva Komisiju da objavi vodič dobrih ekoloških praksi u području audiovizualne i kulturne proizvodnje, širenja i organizacije događanja, posebno u pogledu prometa, energetike i gospodarenja otpadom, koji bi postao standard za projekte koji se financiraju iz tog programa;

Izmjena

20. poziva Komisiju da objavi vodič dobrih ekoloških praksi u području audiovizualne i kulturne proizvodnje, širenja i organizacije događanja, posebno u pogledu prometa, energetike, ***resursne učinkovitosti*** i gospodarenja otpadom, koji bi postao standard za projekte koji se financiraju iz tog programa;

Or. en

Amandman 152
Salima Yenbou

Prijedlog rezolucije
Stavak 20.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

20a. *svjestan je važnosti promicanja zelene javne nabave kako bi se osiguralo pružanje održivih i ekološki prihvatljivih usluga i robe u kontekstu poziva na podnošenje ponuda za kulturna događanja; potiče Komisiju da uspostavi zajedničke kriterije zelene javne nabave za kulturni sektor;*

Or. fr

Amandman 153

Massimiliano Smeriglio, Domènec Ruiz Devesa, Pina Picierno

Prijedlog rezolucije

Stavak 20.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

20a. *poziva Komisiju da u skup kriterija za odabir i ocjenu europskih prijestolnica kulture uključi održivost i poštovanje načela zaštite okoliša; inzistira na tome da europske prijestolnice kulture poštuju i odredbe povelje u kojoj su utvrđena navedena ekološka načela;*

Or. en

Amandman 154

Massimiliano Smeriglio, Domènec Ruiz Devesa, Pina Picierno

Prijedlog rezolucije

Stavak 20.b (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

20b. *ističe da sve buduće mjere održivosti integrirane u Kreativnu Europu ne bi trebale negativno utjecati na već nedovoljno financiran program i poziva Komisiju da podupre sve moguće mjere primjenom drugih instrumenata financiranja;*

Or. en

Amandman 155

Željana Zovko, Michaela Šojdrová, Iuliu Winkler, Theodoros Zagorakis, Peter Pollák, Asim Ademov

Prijedlog rezolucije

Stavak 21.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

21. potiče Komisiju da istraži moguće sinergije s programom Obzor Europa i novom zajednicom znanja i inovacija unutar Europskog instituta za inovacije i tehnologiju koja se bavi kulturnim i kreativnim sektorom;

Briše se.

Or. en

Amandman 156

Massimiliano Smeriglio, Domènec Ruiz Devesa, Pina Picierno

Prijedlog rezolucije

Stavak 21.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

21. potiče Komisiju da istraži moguće sinergije s programom Obzor Europa i novom zajednicom znanja i inovacija unutar Europskog instituta za inovacije i tehnologiju koja se bavi kulturnim i kreativnim sektorom;

21. potiče Komisiju da istraži moguće sinergije s programom Obzor Europa, **posebno s klasterom „Kultura, kreativnost i uključivo društvo” u okviru stupa II. kao i postojećom zajednicom znanja i inovacija o klimi, ali i** i novom zajednicom znanja i inovacija unutar Europskog instituta za inovacije i tehnologiju koja se bavi kulturnim i kreativnim sektorom;

Or. en

Amandman 157

Ibán García Del Blanco, Massimiliano Smeriglio, Marcos Ros Sempere, Domènec Ruiz Devesa

Prijedlog rezolucije

Stavak 21.a (novi)

21a. potiče Komisiju da istraži stvaranje sinergija s Fondom za pravednu tranziciju kako bi se poduprli projekti prenamjene usmjereni na upotrebu prostora zatvorenih zbog prelaska na klimatsko neutralno gospodarstvo u nove svrhe, zahvaljujući čemu bi u njima niknule nove kulturne inicijative ili bi se očuvala njihova industrijska baština;

Or. en

Amandman 158

Pernando Barrena Arza, Niyazi Kizilyürek, Martina Michels

Prijedlog rezolucije

Stavak 22.

Prijedlog rezolucije

22. poziva Komisiju da u okviru međusektorske komponente omogući osnivanje europske mreže savjetnika za zaštitu okoliša koji bi svoje usluge pružali nositeljima projekata;

Izmjena

22. poziva Komisiju da u okviru međusektorske komponente omogući osnivanje europske mreže savjetnika za zaštitu okoliša koji bi svoje usluge pružali nositeljima projekata **te da sastavlja godišnja izvješća s ciljem održavanja transparentnosti i razmjene najboljih praksi;**

Or. en

Amandman 159

Andrea Bocskor

Prijedlog rezolucije

Stavak 22.

Prijedlog rezolucije

22. poziva Komisiju da u okviru međusektorske komponente omogući osnivanje europske mreže savjetnika za **zaštitu** okoliša koji bi svoje usluge pružali

Izmjena

22. poziva Komisiju da u okviru međusektorske komponente omogući osnivanje europske mreže savjetnika za **pitavanja** okoliša, **klime i održivosti** koji bi

nositeljima projekata;

svoje usluge pružali nositeljima projekata *i centrima programa Kreativna Europa*;

Or. en

Amandman 160

Ibán García Del Blanco, Massimiliano Smeriglio, Marcos Ros Sempere, Domènec Ruiz Devesa

Prijedlog rezolucije
Stavak 22.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

22a. podsjeća Komisiju na važnost promicanja kulturnih inicijativa usmjerenih na očuvanje kulturne baštine, materijalne i nematerijalne, kako bi se one razvijale na održiv način u skladu s relevantnim okolišnim uvjetima;

Or. en

Amandman 161
Salima Yenbou

Prijedlog rezolucije
Stavak 22.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

20a. poziva Komisiju da vodi računa o komplementarnosti među programima kako bi se omogućio pristup dodatnim izvorima te izbjeglo smanjenje iznimno ograničenog proračuna programa Kreativna Europa;

Or. fr

Amandman 162
Victor Negrescu

Prijedlog rezolucije

Stavak 22.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

22a. poziva na integraciju inovativnih digitalnih tehnologija, umjetne inteligencije i robotike u cilju zaštite okoliša i smanjenja ugljičnog otiska programâ;

Or. en

Amandman 163

Ibán García Del Blanco, Marcos Ros Sempere, Domènec Ruiz Devesa

Prijedlog rezolucije

Stavak 23.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

23a. poziva Komisiju da razmotri uključivanje promicanja audio-vizualnih projekata usmjerenih na poticanje održivosti, energetske učinkovitosti i zaštite okoliša u program Media (potprogram Kreativne Europe).

Or. en